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Spoštovane, spoštovani! 

Ob zaključku mandata Občinskega sveta in župana smo pripravili pregled 
investicij in vlaganj v drugi polovici leta 2020 in v letih 2021 ter 2022. Na ta 
način dopolnjujemo pregled oparavljenega dela, predstavljenega v glasilu, ki 
je izšlo septembra 2020. Naj spomnim, da smo takrat v pisni obliki, na enem 
mestu, predstavili večje investicijske dosežke vse od leta 2017 dalje. Takratno 
Glasilo je zajemalo še vse kaj drugega kot le investicije. Tudi tokrat bo tako.
Med drugim smo pripravili tudi zanimive vsebine s področja financ, financira-
nja nevladnih organizacij, priložnost predstavitev sta dobili novoustanovljeni 
društvi, društva in organizacije, ki so slavili pomembne jubileje, objavljena so 
pomembnejša obvestila, našteti projekti, ki bodo izvedeni še v letošnjem letu, 
našteti so pripravljeni projekti, predstavljena je trenutna finančna situacija, 
obravnavana je zadolženost občine,  pogled je usmerjen v prihodnost … Vse-
bine smo obogatili s slikovnimi gradivi.

Občina Poljčane bo letošnje poslovanje končala s cca. 1,2 milijona EUR. Ob 
tem se je potrebno zavedati, da slabe tri četrtine ostanka denarja predstavlja 
namenski denar iz okoljskih dajatev, ki se po svojem namenu sme uporabiti 
zgolj za ureditev odvajanja in čiščenja odpadnih voda. V vseh letih smo ta 
sredstva skrbno ohranjali za gradnjo kanalizacijskega sistema in centralne 
čistilne naprave za aglomeracijo Poljčane. V naslednjih letih bo prav gotovo 
prišlo do izvedbe projektov, za katera imamo veljavni gradbeni dovoljenji.
Iz predloženih gradiv boste lahko razbrali perspektivo razvoja občine Poljčane 
in pri tem ugotovili, da se v naslednjih  štirih letih lahko bistveno spremeni in 
nadgradi izgled občinskega središča, da lahko v naslednjih letih zaživimo na 
način, ki bo bistveno bolj prijazen do narave. 

Včasih se zdi, da živimo v svetu in okolju, v katerem ni več vrednot, vrednih 
človeka kot družbenega in družabnega bitja. Zdi se, da je temu tako, ker je 
peščica negativnih vedno izredno glasna, brez sramu, revolucionarna, brez 
vsakih moralnih zadržkov in ustvarja vtis množičnosti. 
Naj izrazim nasprotno prepričanje: v naši občini živi veliko dobrih ljudi, ljudi 
dobre volje, zaradi katerih se je bilo vredno izpostaviti, imeti z njimi pristne 
prijateljske odnose, se pogovarjati kjerkoli in kadarkoli in iti preko profesional-
nih omejitev. Hkrati sem z lahkoto pozabil vse tiste, ki so bili skrajno krivični, 
egoistično, negativno privoščljivi in manipulatorski.  

Spoštovane, spoštovani! 
Ugotavljam, da smo v zadnjih 4 letih delovali složno, brez namernega in ne-
potrebnega oviranja, razumno, z le manjšimi zapleti. Pri tem smo ohranjali 
dostojanstvo in spoštljive človeške odnose. Lahko zapišem, da sem ponosen 
na vse, kar smo z občinskim svetom, občinsko upravo, komisijami, odbori in 
vašo splošno podporo dosegli. 
Kot rečeno: živimo v skupnosti, ki jo oblikuje velika večina dobrih, prijaznih in 
prizadevnih ljudi. Vredno je doseženo ohraniti in nadgraditi. Trdno verjamem, 
da smo tega sposobni in bomo to tudi dokazali. 
  
Hvala za sodelovanje.

Stane Kovačič,
župan Občine Poljčane

NAGOVOR ŽUPANA
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PROJEKTI NA PODROČJU 
DRUŽBENIH DEJAVNOSTI 
2020–2022

Adaptacija in rekonstrukcija igrišč pri  
OŠ Kajetana Koviča Poljčane

Čas izvedbe: 2019–2021

Znesek investicije: 779.728,27 EUR

V okviru investicije sta bili izvedeni adaptacija 
in rekonstrukcija športnih igrišč ob Osnovni 
šoli Kajetana Koviča Poljčane, in sicer v skupni 
površini 8.174 m2. Z rekonstrukcijo so bile pri-
dobljene nove športne površine za igrišče med 
dvema ognjema na asfaltni površini in dve igri-
šči za ulično košarko, na površini iz gume in 
poliuretana pa igrišča za odbojko, košarko, ro-
komet in tenis, tekališče na površini iz gume in 
poliuretana s 4 stezami, dolgimi 60 m in 100 m 
ter s 3 stezami dolžine 200 m, poligon za skok 
v višino in daljino (troskok) ter suvanje krogle. 
V okviru projekta je bila vgrajena tudi vsa pot-
rebna športna oprema in urejeni še prometni 
poligon, otroško igrišče, amfiteater in učilnica 
na prostem, celotna potrebna urbana oprema, 
skladišče opreme in parkirišče.

Občina Poljčane je 
za izvedbo projekta 
prejela 293.616 EUR 
iz kohezijskih  
sredstev EU.
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Ureditev tal hodnika in učilnice v 
OŠ Kajetana Koviča Poljčane 

Sofinanciranje nabave 
računalniške opreme 

Posodobitev videonadzornega 
sistema – igrišča

Investicije in nabava opreme v OŠ Kajetana Koviča Poljčane

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 8.762,59 EUR 

V okviru investicije so bila urejena tla v 2. 
etaži (od učilnice FIZ do učilnice BIO) in 
tla v učilnici 1. a razreda.

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 6.220,53 EUR  

V okviru investicije so bila zagotovljena 
sredstva za sofinanciranje EU projekta 
izgradnje brezžičnih omrežij in dejavno-
sti nakupa IKT opreme v okviru operaci-
je programa nadaljnje vzpostavitve IKT 
infrastrukture v vzgoji in izobraževanju 
in dodatna nabava računalniške opre-
me.

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 2.971,31 EUR

V okviru investicije je bil posodobljen 
videonadzorni sistem igrišč pri osnovni 
šoli z namenom zmanjševanja nastaja-
nja škode. 

Sofinanciranje nabave opreme za šolsko 
knjižnico

Čas izvedbe: 2021–2022

Znesek investicije: 12.000 EUR  

V okviru investicije je bila sofinancirana nabava opre-
me (knjižni regali, pult za izposojo, čitalniška miza, 
miza za računalnik in stol) za šolsko knjižnico. 
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Nakup opreme Zamenjava kritine s krovsko-
kleparskimi deli na uti vrtca v 
Studenicah

Obnova igral v vrtcu Poljčane

Nakup multimedijske opreme  

Investicije in nabava opreme v Vrtcu Poljčane

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 2.235,25 EUR  

V okviru investicije so bili nabavljeni: akumulatorski 
puhalnik in visokotlačni čistilec, podpultni pomivalni 
stroj v vrtcu v Studenicah, profesionalni palični mešal-
niki, inox troetažni voziček in gospodinjski pralni stroj. 

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 1.668,01 EUR 

V okviru investicije je bila zamenjana 
dotrajana kritina ute v vrtcu v Stude-
nicah, vključno z izvedbo krovsko-kle-
parski del. 

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 4.407,59 EUR 

V okviru investicije so bila v celoti ob-
novljena, popravljena in rekonstruira-
na zunanja igrala vrtca.

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 4.551,05 EUR 

V okviru investicije je bila nabavljena multimedijska 
oprema v večnamenskem prostoru v vrtcu.  
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Obnova malega nogometnega igrišča

Čas izvedbe: junij–november 2021

Znesek investicije: 33.355 EUR   

Na malem nogometnem igrišču je bila v celoti odstranjena stara in izrabljena nogometna površi-
na umetne trave in nadomeščena s povsem novo površino umetne trave z nasutjem eko granula-
ta in namestitvijo dveh novih nogometnih golov ter zarisom črt. 

Športni objekti

Občina Poljčane je 
za izvedbo projekta 
na podlagi prijave na 
javni razpis prejela 
5.000,00 EUR  
nepovratnih sredstev 
s strani Nogometne 
zveze Slovenije.
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Izvedba ograje okoli nogometnega 
igrišča 

Namestitev reflektorjev na nogometnem 
igrišču 

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 38.263,05 EUR

Postopoma je bila v treh zaporednih le-
tih okoli poljčanskega nogometnega igri-
šča nameščena nova panelna ograja.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 17.908,26 EUR

Na nogometnem igrišču v Poljčanah so bili namešče-
ni reflektorji za njegovo razsvetljavo kot naknadna 
faza dokončanja razsvetljave le-tega. 

Športni objekti
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Športni objekti

Plezalna stena na JZ steni telovadnice 
OŠ Kajetana Koviča Poljčane

Čas izvedbe: marec–september 2022

Znesek investicije: 49.117,20 EUR

V okviru investicije je bila izvedena postavi-
tev konstrukcije plezalne balvanske stene v 
velikosti 18,5 x 3 x 1,25 m (previsnost do 0,9 
m) in na vsaki strani po 2 metra »slepe« ste-
ne brez oprimkov na JZ steno  telovadnice 
z vso opremo (oprimki) ter s streho s plo-
čevinastim odkapom in napuščem vsaj 0,6 
m čez plezalno površino; skupaj okoli 60 m2 
efektivne plezalne površine, 13 m2 »slepe« 
plezalne stene in okoli 26,5 m2 strehe. Ple-
zalna stena je primerna za popolne začetni-
ke, šolsko uporabo, rekreativne plezalce in 
klubsko uporabo.
Občina Poljčane bo za projekt prejela 
20.000 EUR sredstev iz Javnega razpisa 
Ministrstva za izobraževanje, znanost in 
šport za izbor predlogov za sofinancira-
nje investicij v izgradnjo novih plezalnih 
centov in plezalnih sten v letu 2022. 
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Urbani medgeneracijski park Poljčane

V začetku meseca septembra so stekla prva 
gradbena dela za izgradnjo novega Urbanega 
medgeneracijskega parka Poljčane. 
Prostor, v okviru katerega se bo izvedla nova ure-
ditev, je zatravljena parcela ob nekdanjem vrtcu 
in sedanji glasbeni šoli. Neizkoriščen del zemljiš-
ča, ujet med parkirišče železnice, glasbeno šolo 
in regionalno cesto ter del potoka Brežnica, nosi 
velik potencial javne rabe. 
Ureditev parka bo prebivalcem ponudila urejen 
javni prostor, ki bo spodbujal gibanje in zadrže-
vanje na prostem. Hkrati bo predstavljal idealen 
prostor srečevanja generacij v Poljčanah, s čimer 
bo spodbujal socialne interakcije in vključevanje 
ranljivih skupin v javno življenje. Družinam bodo 
namenjena predvsem igrala, aktivnim prebival-
cem bo celotno območje predstavljalo aktivni 
poligon, upokojenci in starejši bodo lahko koris-
tili površine za počivanje in opazovanje. Vsi obča-
ni bodo lahko koristili prostor v smislu »skupne 
dnevne sobe«, kjer se vedno odvijajo aktivnosti, 
druženja. Prostor bo z načinom zasnove spodbu-
jal h gibanju in sledil načelom trajnostnega ra-
zvoja družbe. 

Z izvedenim posegom se bo regeneriralo degra-
dirano območje ob potoku Brežnica. Nova uredi-
tev z drevesno zasaditvijo bo predstavljala tudi 
protihrupno bariero med železnico in središčem 
kraja, s čimer se bodo izboljšali pogoji bivanja. Iz-
vedba projekta bo doprinesla k večji uporabi jav-
nih površin kraja, s čimer se bo spodbujalo hojo, 
kolesarjenje in športne aktivnosti in posledično 
manjšo uporabo avtomobila – spodbujanje traj-
nostne mobilnosti.  Ureditev območja je del nove 
peš povezave med šolo in poseljenim območjem 
čez železniško progo ter del prečnih prostorskih 
povezav kraja; trenutno železnica in 2 vzporedni 
cesti ločujeta kraj na več ozkih, nepovezanih ob-
močij, obkroženih s cestno infrastrukturo. 
Projekt je pomemben tudi z vidika razvoja kraja 
in vzpostavitve urejenih odprtih javnih prosto-
rov. Poljčane namreč nimajo javnega prostora 
– trga ali parka. Skoraj vse »prazne« površine 
naselja zavzemajo parkirna mesta in avtomobili. 
Obravnavana parcela je tudi edina lastniška po-
vršina, ki je skladno s prostorskim planom občine 
namenjena javni rabi. To posledično predstavlja 
edino možnost razvoja kraja v smislu ureditve 

Vizualizacija parka
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prostorov in programov javne uporabe za širši 
krog prebivalcev.
Medgeneracijsko druženje ima velik pomen za 
lokalno prebivalstvo. Taka druženja spodbuja-
jo medgeneracijska povezovanja in izmenjavo 
znanj in izkušenj  ter hkrati krepijo pripadnost 
prebivalcev lokalni skupnosti. 
Osnovni namen operacije je vzpostavitev med-
generacijskega urbanega parka, ki bo služil po-
vezovanju generacij, igri, druženju, kulturnim 
prireditvam, izmenjavi znanja in rekreaciji za 
različne generacije. V Občini 
Poljčane trenutno še ni pros-
tora na prostem, ki bi omo-
gočal združevanje različnih 
generacij prebivalcev, zato 
bomo v sklopu projekta pos-
tavili opremo, ki bo vsem ge-
neracijam omogočala razvoj 
motoričnih sposobnosti, vad-
bo telesne moči in ravnotežja 
ter razvoj koordinacije giba-
nja. Poleg rekreacijskih objek-
tov bo park ponujal okolje za 
medgeneracijsko druženje, 
prenos znanja med generaci-
jami, kulturno izobraževanje 
in prostor za preživljanje pro-
stega časa (branje). 
Operacija bo doprinesla tudi k razvoju turizma, 
saj bo park javno dostopen in ga bodo lahko po-
leg občanov uporabljali tudi turisti, ki bodo v kra-
ju prenočili ali pa mimoidoči pohodniki (mimo 

parka namreč poteka 
planinska pot od železni-
ške postaje proti Boču, ali 
vzdolž Dravinjske doline), 
kolesarji, ogledali pa si 
bodo lahko tudi razne na-
stope ali delavnice obča-
nov, ki bodo organizirane 
v okviru projekta ali po 
njegovem zaključku.
Medgeneracijski urbani 
park bo uporabnikom 
ponujal aktivno preživlja-
nje časa na prostem, jih 
motiviral k rekreaciji in 
druženju ter omogočal iz-
menjavo znanj in izkušenj 
med različnimi generaci-
jami. Poseben poudarek 
pri medgeneracijskem 
druženju je na vključeva-

nju starejših občanov v druženje, da začutijo pri-
padnost lokalni skupnosti, za katero so še kako 
pomembni, ter da imajo svoje mesto v lokalnem 
prostoru. Nekateri starejši občani morda nimajo 
svojcev, ki bi jih redno obiskovali, ali pa so se za-
radi zdravstvenih razlogov zaprli vase. Z vključe-
vanjem v delavnice in medgeneracijska druženja, 
bi jim tako lahko pomagali pri preživljanju kako-
vostnejšega življenja in povrnili občutek, da so 
družbi pomembni. 

Projekt je v fazi izvedbe. Vsa gradbena dela bodo zaklju-
čena do 31. 12. 2022, v času od januarja do junija 2023 pa 
se bodo v parku odvijale organizirane vodene delavnice 
za občane in sicer z namenom medgeneracijskega pove-
zovanja. 
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Teme delavnic: 
 
JANUAR (2023) 
ISKRICE V OČEH - novoletni koncert vrtčevskih otrok za starejše občane iz Doma dr. Jožeta Potrča 
Poljčane in obratno. Novoletni koncert je namenjen tudi ostalim mladim, ženskam ter drugim 
ranljivim skupinam s celotnega območja LAS Dobro za nas (občine Poljčane, Makole, Rače - Fram 
ter Slovenska Bistrica). 
 
FEBRUAR (2023) 
“KULTURNE” POLJČANE - branje poezije in pripovedovanje lokalnih pravljic/pesmi mlajšim ge-
neracijam ob Prešernovem dnevu ter Izmenjevalnica rabljenih knjig, tako otroških kot knjig za 
odrasle; kar ostane, se bo podarilo socialnemu podjetju Aktiviraj se.
 
FEBRUAR (2023) 
“IZ SEMENA ZRASE LJUBEZEN” - izmenjava semen ob valentinovem: izdelovanje semenskih bom-
bic, nasveti, kako ustvariti lokalno semensko banko, izmenjevalnica semen, okrogla miza o lokalni 
samooskrbi (prednosti/slabosti). Okrogla miza bo namenjena predvsem mladim in ženskam ter 
ostalim ranljivim skupinam, ki želijo obnoviti ali pridobiti znanja s področja samooskrbe in semen. 
FEBRUAR (2023)
  
“NAŠE MASKE” - pustno rajanje in izdelava mask. Udeleženci bodo tekom delavnice izvedeli več 
o lokalnih maskah nekoč. Starejši občani s celotnega območja LAS Dobro za nas bodo mladim 
pokazali, kako so nekoč izdelovali maske in katere maske so značilne za to okolje. Na delavnici 
si bodo lahko udeleženci izdelali lastno masko. Izdelane maske bodo nato razstavljene v RCN na 
ogled vsem občanom kot tudi turistom.
 
MAREC (2023)
“GREGORJEVO V POLJČANAH” - vrtnarska in zeliščarska delavnica, na kateri bodo strokovnjaki 
udeležencem predali inovativne rešitve za uspešno vrtnarjenje ter predelavo zelišč za nadaljnjo 
uporabo. 

MAREC–APRIL (2023)
ZAJČKI, PIRHI in CEKARČKI - izdelovanje velikonočnih voščilnic, barvanje pirhov na tradicionalne 
lokalne načine in velikonočna tržnica (sodelovanje z vrtcem, OŠ, društvom kmečkih žena, zeliščar-
ke, sadjarji, med, vinogradniki, in razstava prodaje suhe robe ter prikaz starega običaja pletenja 
velikonočnih cekarjev, predmeti iz ličja, npr. podstavki, lutke. Pod okriljem Doma dr. Jožeta Potrča 
Poljčane bo velikonočna delavnica izvedena tako v Poljčanah kot tudi v njihovi enoti v Slovenski 
Bistrici. 

APRIL–MAJ (2023)
DELO NEKOČ IN DANES - dan upora proti okupatorju in praznik dela: medgeneracijsko druženje 
in medgeneracijska tekmovanja v ljudskih igrah, kjer bodo moči združile mlajše in starejše gene-
racije.

MAREC–JUNIJ (2023)
GEOLOGIJA NA DLANI - spoznavanje lokalne geologije: delavnica, na kateri bodo udeleženci 
spoznali lokalno geologijo in naravne zanimivosti občine (minerali, fosili, mineralne surovine, kra-
ški pojavi, itn.) ter pomen kristalov za zdravje. Za vse obiskovalce bo na voljo razstava kamnin, 
fosilov ter mineralov. 
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MAREC–JUNIJ (2023)
LOKALNI VDIH - meritve kakovosti zraka na območju parka in ozaveščanje mladih in starejših. S 
pomočjo merilca in enostavnih testov se bodo udeleženci skozi delavnico spoznali s kakovostjo 
zraka ter kako lahko kot posamezniki prispevamo k izboljšanju kakovosti zraka. 

MAREC–JUNIJ (2023)
SEM, KAR PIJEM - Kakovost lokalnih voda in vpliv na zdravje: delavnica na, kateri bodo udeleženci 
lahko merili kakovost vode (lokalni potok, reka Dravinja). Spoznali bodo pomen kakovostne vode 
za človeka ter za ekosisteme ob in v vodi.      

MAREC–JUNIJ (2023)
SEM, KAR JEM - Udeleženci bodo na medgeneracijski aktivnosti spoznali, kakšna je kakovost zem-
lje in stopnja onesnaženja v lokalnem okolju ter kakšen vpliv imajo onesnaževala na zdravje in 
okolje. 

MAREC–JUNIJ (2023) 
ZATE SMETI, ZAME ZLATO - Na medgeneracijski aktivnosti bo predstavljen način ravnanja z od-
padki (nekoč in danes). Na delavnici o ozaveščanju ravnanja z odpadki in o najpogostejših napa-
kah, ki jih posamezniki delamo, bodo predstavljene možnosti maksimalnega izkoristka zavrženih 
predmetov. 

MAREC–JUNIJ (2023)
SUŽNJI ZASLONA - Na medgeneracijski aktivnosti bodo mlajše generacije naučile starejše roko-
vanja s pametnimi napravami. Na delavnici bodo predstavljene surovine, iz katerih so mobilni 
telefoni narejeni, in zakaj je pomembno, da jih ne menjamo prepogosto (ozaveščanje na pretirano 
potrošništvo). Vzporedno bo potekalo tudi zbiranje odslužene električne in elektronske opreme.

MAREC–JUNIJ (2023)
MEDGENERACIJSKI UTRIP - Zaradi sodobnega načina življenja in pomanjkanja prostora za vadbo 
na območju občine bo organizirana skupna vadba, ki bo namenjena vsem generacijam, da ogre-
jejo in pretegnejo svoje telo ob uporabi parkovnih telovadnih elementov. S tem bomo spodbudili 
aktivno preživljanje prostega časa in zdrav način življenja v občini.  

Vrednost izvedbe celotnega projekta 
je 223.414,00 EUR. Občina Poljčane 
je s projektom uspešno kandidirala 
na Javnem Pozivu za izbor operacij za 
uresničevanje ciljev Strategije loka-
lnega razvoja LAS Dobro za nas občin 
Makole, Poljčane, Rače – Fram in 
Slovenska Bistrica v obdobju 2022–
2023, sofinanciranih iz Evropskega 
sklada za regionalni razvoj in prido-
bila sofinanciranje v višini 89.690,00 
EUR. 

Površina parka pred začetkom del
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Opazovalnica za ptice

Leta 2013 je bila na območju t. i. Oaze za od-
dih v spodnjih Poljčanah postavljena Opa-
zovalnica za ptice, inovativen leseni objekt, 
vkomponiran v naravno okolje, neposredno 
ob reki Dravinji ob vznožju Boča. 
Kljub mnogim negativnim opazkam domači-
nov o zapravljanju proračunskega denarja se 
je kasneje izkazalo, da je opazovalnica delež-
na rednega obiska tako domačinov kot prebi-
valcev krajev širom Slovenije in da s svojimi 
zanimivimi vsebinami še kako opravičuje izve-
den investicijski vložek. 
V preteklih skoraj desetih letih je gostila števil-
ne učne skupine, turistične oglede, tod mimo 
se dnevno sprehajajo domačini, ki v njeni 
okolici najdejo trenutke za sprostitev in rekre-
acijo. Žal pa je zaradi občutljivosti lesa, ki jo 
sestavlja, in zahtevnih vplivov iz okolja precej 
podlegla trohnenju in razpadanju. Pogosto je 
deležna tudi vandalizma, nezaželenih obisko-
valcev in nepridipravov, ki se izživljajo nad na-
črtnim uničevanjem. 
Zaradi njene posebnosti, unikatnosti in zani-
manja zanjo smo se odločili, da se lotimo te-
meljite obnove. Le-ta se bo delno zgodila še 
letos, celovito zaključeno obnovo pa načrtuje-
mo še v začetku leta 2023. Po obnovi bo po-
novno privabljala obiskovalce in bo zagotovo 
spet ponos našega kraja. 

Uničena opazovalnica danes

Opazovalnica na dan otvoritve leta 2013

Dotrajana opazovalnica danes
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Načrtovane investicije na področju zdravstva in 
zdravstvenega varstva 

Obdobje zadnjih dveh oz. treh let, ko je v našo 
družbo in vse družbene sisteme močno poseg-
la epidemija, so postale še precej bolj opazne 
in očitne razpoke v našem zdravstvenem sis-
temu. Tudi v našem lokalnem okolju so – tako 
kot povsod po Sloveniji – postale še bolj očitne 
pomanjkljivosti v zdravstveni infrastrukturi, ki 
se je le stežka in z veliko dela in prilagajanja 
medicinskega osebja, uskladila z zahtevami 
obvladovanja epide-
mije. V luči tega je 
Ministrstvo za zdrav-
je v okviru evropskih 
projektov krepitve in 
(nad)gradnje zdra-
vstvenih sistemov v 
letu 2022 pripravilo 
in objavilo javni razpis 
za sofinanciranje in-
frastrukturnih projek-
tov v primarno zdra-
vstvo, na katerem je 
za sredstva uspešno 
kandidiral tudi pro-
jekt Novogradnje in 
rekonstrukcije Zdra-
vstvenega doma 
Slovenska Bistrica. 
Nosilka projekta je 
Občina Slovenska Bi-
strica v sodelovanju 
s preostalimi tremi 
občinami soustano-
viteljicami; te so Občina Poljčane, Občina Op-
lotnica in Občina Makole. V letu 2022 je že bil 
izveden javni razpis za izvedbo projekta in je 
bila sredi septembra 2022 tudi podpisana po-
godba z izvajalcem, ki bo nemudoma pristopil 
k delu. 

V želji, da se ne bi odpovedovali novim pro-
gramom in širitvi zdravstvene mreže v našem 
lokalnem okolju, kar bi povzročilo veliko in ne-
popravljivo škodo za kakovostno zdravstveno 
oskrbo in zdravje občanov, so občine sousta-
noviteljice Zdravstvenega doma Slovenska Bi-
strica, vključno z Občino Poljčane, pristopile k 
takojšnjemu reševanju prostorske problemati-
ke. 

V Zdravstvenem domu Slovenska Bistrica – v 
precej bolj dostopnem in poznanem zdra-
vstvenem domu kot v kakšnem večjem centru 
– tudi občani Poljčan koristijo vrsto splošnih in 
predvsem specialističnih zdravstvenih storitev. 
V okviru projekta »Novogradnja in rekonstruk-
cija Zdravstvenega doma Slovenska Bistrica« 
bo prizidan in rekonstruiran obstoječi objekt 

Zdravstvenega doma Slovenska Bistrica in na 
novo zgrajena četrta lamela objekta s preure-
ditvijo novega centralnega vhoda. Na novo pa 
bodo urejene tudi zunanje površine, parkirni 
prostori in prometna ureditev. Vse z namenom 
zagotoviti ustrezno infrastrukturo na področju 
primarnega zdravstvenega varstva, ki bo omo-
gočala izvajanje kakovostne zdravstvene oskr-
be občanov, ustrezne pogoje za delo in skla-
dnost z zakonskimi zahtevami ter prostorskimi 
standardi ter tako prispevala k dvigu kakovosti 
družbenega življenja občanov širšega obmo-
čja. 

Projekt rekonstrukcije ZD Slov. Bistrica
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Zdravstveni dom Slovenska Bistrica se namreč 
sooča s hudo prostorsko stisko, ki je v času epi-
demije in posebnih razmer in okoliščin postala 
še precej bolj  očitna. Zaradi večkratnih dozi-
dav, prezidav in novogradnje, so se prostori 
posameznih dejavnosti večkrat selili na najra-
zličnejše, tudi povsem neustrezne lokacije, in 
objekt, kot je, ne zadostuje pogojem za opra-
vljanje dejavnosti. Ambulante so razpršene v 
treh zgradbah in so funkcionalno in strokovno 
neustrezno razporejene. Tako so ambulante 
splošne (družinske) medicine razporejene po 
vseh treh  stavbah, čeprav bi bilo bolj primerno, 
da bi bile splošne ambulante na skupni lokaciji. 
Psihološka in logopedska ambulanta sta v nad-
stropju skupaj z Upravo, čeprav se vsebinsko 
in organizacijsko vežeta na dispanzer za šolske 
in predšolske otroke. Poleg tega narava dela in 
pogoji za opravljanje dejavnosti zahtevajo ved-
no več površine, ki je v Zdravstvenem domu 
Slovenska Bistrica ni mogoče zagotavljati niti z 
izmeničnim delom ambulant. S pomanjkanjem 
in neustreznimi prostori se srečujejo tako ne-
katere ambulante koncesionarjev kot nekatere 
službe zdravstvenega doma. Tako največje te-
žave povzroča pomanjkanje ambulantnih pro-
storov za nove zaposlitve zdravnikov v splošni 
ambulanti, otroško-šolskem dispanzerju, za 
prostore nujne medicinske pomoči in dežurne 
službe (nujna medicinska pomoč v Zdravstve-

nem domu Slovenska 
Bistrica naj bi se posto-
poma preoblikovala v 
Satelitski urgentni cen-
ter, ki za svoje delovanje 
potrebuje tudi ustrezne 
prostore), širitev razvoj-
ne ambulante (psiho-
log, logoped, delovni te-
rapevt, socialni delavec 
- za vse novo zaposlene 
ni na voljo ustreznih 
prostorov), laboratorija 
(za prostore v pritličju 
stavbe C je ministrstvo 
opozorilo, da so manj 
ustrezni), VIT točke, 
parkirnega prostora 
(garaže) za službena vo-
zila (za okoli 25–30 vo-
zil), garderobe in arhiv. 
Prav tako bi potrebovali 
vsaj še en tim zobozdra-

vstva za odrasle in en tim otroškega zobozdra-
vstva, dodatno zaposlitev ginekologa, širitev 
pljučnega dispanzerja. Ustrezen prostorski in 
kadrovski standard je nujno potreben zaradi 
sprememb v delovanju zdravstva, do katerih je 
privedla zadnja epidemija, vzpostavitve satelit-
skega urgentnega centra, širjenja mreže zdrav-
nikov in tudi novih preventivnih programov.

Nov objekt bo omogočal fizično in funkcional-
no povezanost s severno lamelo Zdravstve-
nega doma (objektom C) v etaži pritličja in 1. 
nadstropja z izzidkom. V novem objektu se 
bodo uredili prostori za arhiv, garderobe za 
zaposlene s pripadajočimi prostori, prostori 
za čistilke in skladišče, reševalno službo, nuj-
no medicinsko pomoč, patronažo, otroške in 
šolske ambulante, zobozdravstvene ambulan-
te, večnamenski prostori in pomožni prostori. 
Med obstoječima objektoma B in C se bo re-
konstruiral nov skupni vhodni prostor, ki bo 
urejen kot centralni vhodni prostor z informa-
torjem, da bo vstop v objekte Zdravstvenega 
doma Slovenska Bistrica kontroliran in funk-
cionalno umeščen v center. Okrog objekta se 
bodo uredile zelene površine z drevesnicami in 
tlakovane ter prometne površine.
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FINANCIRANJE - OSNOVNO 2020 2021

Domska oskrba 112.373,36 93.020,43

Sofinanciranje programov vrtcev 631.664,28 608.260,61

VRTEC - dodatni programi 7.284,78 1.811,92

Financiranje OŠ Poljčane 36.438,84 42.712,57

Sofinanciranje drugih osnovnih šol (prilagojen program, zasebne) 3.143,34 4.508,83

Sofinanciranje glasbenih šol 8.496,00 7.201,00

Obvezno zdravstveno zavarovanje 53.510,53 4.980,69

Sofinanciranje oskrbe bolnika na domu 7.160,00 7.445,04

Sofinanciranje družinskega pomočnika 20.634,62 10.625,02

Sofinanciranje pomoči na domu 20.888,67 20.180,05

Financiranje šolskih prevozov 56.567,16 80.296,22

Sofinanciranje knjižnice 72.960,08 81.678,53

Zavetišče 1.868,08 1.150,37

Storitve mrliško pregledne službe, obdukcije 8.315,69 2.504,76

Subvencije neprofitnih najemnin 15.416,71 0,00

SKUPAJ 1.056.722,14 966.376,04

FINANCIRANJE - DODATNO 2020 2021

Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka in fin. mlečnih preparatov 8.390,66 10.153,18

Občinske štipendije 34.804,85 40.151,76

Enkratne socialne denarne pomoči in kritje pogrebnih stroškov 2.442,73 3.255,93

Prevozi starejših občanov in invalidov 3.577,38 5.643,63

Dodatni in ostali programi OŠ Poljčane 12.400,00 14.400,00

Sofinanciranje šole v naravi OŠ Poljčane in OŠ Minke Namestnik Sonje 2.310,00 140,00

Sofinanciranje Svetovalnega centra MB in Varne hiše 3.600,00 3.600,00

SKUPAJ 67.525,62 77.344,50

DRUŠTVA 2020 2021

ŠPORT 31.183,58 27.637,79

KULTURA 14.850,00 10.652,43

KMETIJSTVO 13.300,00 9.000,00

TURIZEM 6.600,00 4.800,00

DRUŠTVO UPOKOJENCEV in Medobčinska zveza društev upokojencev 2.330,00 2.504,78

MLADINSKO DRUŠTVO 2.000,00 2.000,00

VETERANSKE ORGANIZACIJE 2.333,00 1.700,00

RDEČI KRIŽ 10.410,72 7.540,00

HUMANITARNA DRUŠTVA 2.718,14 2.800,00

ZŠAM 2.600,00 2.600,00

SKUPAJ 88.325,44 71.235,00

SKUPAJ 1.212.573,20 1.114.955,54

Tabela: Pregled financiranja 2020–2021
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PROJEKTI NA PODROČJU 
OKOLJA IN PROSTORA 
2020–2022

Obramba pred točo

Novelacija Odloka o kategorizaciji občinskih 
cest v Občini Poljčane

Vzdrževanje gozdnih cest

Izdelava video almanaha 
občinskih cest

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 
2.281,52 EUR – leto 2020, 
3.038,00 EUR – leto 2021, 
3.000,00 EUR – leto 2022.

Občina vsako leto Letalskemu centru 
Maribor prispeva delež sredstev za iz-
vedbo obrambe pred točo na področju 
SV Slovenije.

Čas izvedbe: 2020 

Znesek investicije: 3.200,00 EUR

Občine so po Zakonu o cestah dolžne voditi evidenco 
kategoriziranih občinskih javnih cest v Odloku o kate-
gorizaciji občinskih cest, Banki cestnih podatkov (BCP) 
in sloju cest, vpisanem v Zbirni kataster GJI na Geodet-
ski upravi Republike Slovenije. V novelaciji Odloka so 
se evidentirale spremembe na občinskem cestnem 
omrežju, ki so nastale na območju občine med leti 
2013 in 2020.

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 
6.635,15 EUR – leto 2020, 
7.312,41 EUR – leto 2021,  
10.286,61 EUR – leto 2022.

Občina vsako leto prispeva delež 
sredstev za vzdrževanje gozdnih cest 
na območju občine Poljčane.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 6.183,00 EUR

Za boljši pregled stanja v prostoru, ob-
činskih cest in prometne signalizacije, 
se je izdelal video almanah občinskih 
cest.
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Podlaga za odmero komunalnega prispevka 
za obstoječo komunalno opremo za območje 
Občine Poljčane

OPPN za stanovanjsko naselje 
»Bazenski kompleks«

OPPN za kamnolom Skrbinjek

OPPN za kamnolom Poljčane

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 9.728,28 EUR

Odlok o podlagah za odmero komunalnega prispevka 
za obstoječo komunalno opremo za območje Občine 
Poljčane je podlaga za odmero komunalnega prispev-
ka za obstoječo komunalno opremo na območju Ob-
čine Poljčane. Sprejet je bil na podlagi Odloka o ob-
činskem prostorskem načrtu Občine Poljčane, ki je bil 
sprejet v letu 2020 in določa vrste obstoječe komunal-
ne opreme, ki jo Občina zagotavlja na oskrbnih obmo-
čjih, oskrbna območja, stroške obstoječe komunalne 
opreme in podlage in merila za odmero komunalnega 
prispevka za obstoječo komunalno opremo.

Čas izdelave: 2018 –2020

Znesek investicije: 8.689,60 EUR

Za območje »Bazenskega kompleksa«, 
velikega 12.000 m2, se je sprejel Ob-
činski podrobni prostorski načrt, s ka-
terim je na tem območju predvidena 
gradnja devetih eno–ali dvostanovanj-
skih stavb in ene nestanovanjske stav-
be za poslovne, gostinske, trgovske oz.  
storitvene dejavnosti.

Čas izdelave: 2019–2021

Znesek investicije: -

Na območju nekdanjega kopa Skrbi-
njek, ki obsega 5,2 ha, se je sprejel 
Občinski podrobni prostorski načrt, 
s katerim je predviden pridobivalni 
prostor in pridobivanje dolomita, teh-
ničnega kamna, s sprotno in končno 
sanacijo in rekultivacijo.

Čas izdelave: 2019–2021

Znesek investicije: -

Na območju kamnoloma Poljčane, kot je določen v 
Občinskem prostorskem načrtu Občine Poljčane, veli-
kem 25,5 ha, se je sprejel Občinski podrobni prostor-
ski načrt, s katerim je predviden pridobivalni prostor 
in pridobivanje dolomita – tehničnega kamna – spro-
tno in končno sanacijo ter rekultivacijo.
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Zavijalni pas h kamnolomu in zbirnemu centru 
za odpadke Poljčane

Cesta proti zbirnemu centru za odpadke 
Poljčane

Sofinanciranje odlaganja azbestne 
kritine v Občini Poljčane

Nakup in postavitev 
prikazovalnika hitrosti

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 10.000,00 EUR

Občina Poljčane je sofinancirala izvedbo pasu za leve 
zavijalce pri kamnolomu Poljčane, ki ga uporabljajo 
tudi uporabniki zbirnega centra za odpadke. Za umir-
janje prometa se je na državni cesti izvedel še ločilni 
otok.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 15.000,00 EUR

Občina Poljčane je sofinancirala asfaltiranje poti na 
območju kamnoloma Poljčane, ki služi dostopu do 
zbirnega centra in ki ga uporabljajo tudi uporabniki 
zbirnega centra za odpadke.

Čas izvedbe: 2021–2022

Znesek sofinanciranja: 
2.884,00 EUR – leto 2021, 
4.520,00 EUR do oktobra 2022.

Občina Poljčane je v letu 2021 spreje-
la Pravilnik o sofinanciranju odlaganja 
azbestne kritine v Občini Poljčane z 
namenom vzpodbuditi zamenjavo az-
bestne kritine z okolju in zdravju pri-
jaznejšimi materiali. Sredstva so vsako 
leto namenjena občanom, ki so lastni-
ki stanovanjskih, kmetijskih in drugih 
objektov v Občini Poljčane, skladno s 
proračunskimi zmožnostmi.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 2.970,00 EUR

Zaradi umirjanja prometa in zagotavlja-
nja varnosti udeležencev v prometu, se
je v Zgornjih Poljčanah postavil prikazo-
valnik hitrosti, ki beleži hitrost vozil iz
smeri Rogaške Slatine proti Poljčanam.

SLIKA NOVEGA UVOZA
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SLIKA NOVEGA UVOZA

Asfaltiranje odseka ceste v Maistrovi ulici Sanacija posedkov in zniževanje 
robnikov na pločniku ob 
Dravinjski cesti

Ureditev nove ceste med JP 
947276 in JP 947272 (povezava 
ulice Šlandrove brigade)

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 11.957 EUR

Sanacija zgornjega ustroja in asfaltiranje v dolžini 85 m.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 16.335 EUR

Sanacija posedkov, zniževanje robni-
kov, zalivanje razpok.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 46.002 EUR

Izvedba povezovalne ceste z odvodnja-
vanjem v dolžini 190 m.

Sanacije cest in javnih poti 
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Ulična razsvetljava v Novakah

Razširitev ovinka pri pokopališču

Razširitev javne razsvetljave v 
Studenicah pri vrtcu

Razširitev razsvetljave v ulici 
Prekomorske brigade, 1. faza

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 13.020 EUR

Izvedba nove razsvetljave s transformatorjem in 
projektno dokumentacijo.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 2.768 EUR

Asfaltiranje in sanacija ustroja v dolžini 75 m.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 3.722 EUR

Namestitev dveh novih svetilk.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 7.359 EUR

Namestitev štirih novih svetilk.
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Asfaltiranje odseka ceste Hrastovec - vodno 
zajetje

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 16.526 EUR

Asfaltiranje, sanacija zgornjega in spodnjega 
ustroja, odvodnjavanje v dolžini 70 m.

Asfaltiranje odseka javne poti Krasna - Lesnika

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 20.511 EUR

Asfaltiranje, sanacija zgornjega in spodnjega ustroja, 
odvodnjavanje v dolžini 200 m.

Razširitev javne razsvetljave v 
Tovarniški ulici

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 10.894 EUR

Razširitev zajema šest novih drogov 
s svetilkami.
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Asfaltiranje odseka javne poti Modraže - DoleAsfaltiranje odseka javne poti  
Ljubično - Rachle

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 15.241 EUR

Asfaltiranje, sanacija voziščne konstrukcije, od-
vodnjavanje v dolžini 103 m.

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 19.142 EUR

Asfaltiranje, sanacija zgornjega in spo-
dnjega ustroja, odvodnjavanje v dolžini 
130 m.

Nadstrešnica avtobusnega postajališča pri 
železniški postaji

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 8.943 EUR

Izvedba nove nadstrešnice.

Razširitev javne razsvetljave v 
Rimski ulici

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 6.344 EUR

Izvedene so bile tri nove svetilke z dro-
govi.
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Sanacija mostu v Brezju

Sanacija plazu in rušenje objektov,  
Hrastovec pod Bočem 12

Osvetlitev občinske ceste v naselju 
Hrastovec pod Bočem

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 4.072 EUR

Sanacija podporne konstrukcije z ureditvijo 
vtoka.

Čas izvedbe: 2020-2021

Znesek investicije:  
- rušitvena dela: 5.277 EUR,  
- sanacija plazu: 27.620 EUR.

Rušenje bližnjih objektov in izvedba nove ceste 
z odvodnjavanjem v dolžini 75 m.

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 11.571 EUR

Nameščenih je bilo pet LED svetilk na 
kovinskih kandelabrih, vključno z novim 
merilnim mestom.

Osvetlitev javne poti med Ulico Erne 
Starovasnik in vodnim zajetjem

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 10.311 EUR

Namestitev štirih novih LED svetilk na 
jeklenih kandelabrih.
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Ureditev parkirišč pri Mercatorju, 1. faza

Asfaltiranje odseka javne poti  
Stanovsko - Kobale

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 17.982 EUR

Sanacija spodnjega in zgornjega ustroja, odvodnjavanje, zasaditev.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 19.395 EUR

Asfaltiranje in sanacija spodnjega in 
zgornjega sloja, odvodnjavanje v  
dolžini 130m.
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Izvedba oporne konstrukcije na javni poti Stanovsko - Bistriška cesta (Bevkova ulica)

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 27.873 EUR

Izvedba kamnite zložbe z odvodnjavanjem v dolžini 130m.

Izvedba kamnite zložbe na javni poti 
Hrastovec - Lorber

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 32.036 EUR

Izvedba varovalne kamnite zložbe in 
sanacija vozišča po neurju.
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Izvedba jeklenih varnostnih ograj

Rekonstrukcija lokalne ceste v naselju 
Krasna

Razširitev pločnika ob Dravinjski cesti

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 13.485 EUR

Izvedba zaščitnih ograj ob javnih poteh 
in cestah v skupni dolžini 230 m.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 90.851 EUR

Rekonstrukcija zgornjega in spodnjega 
ustroja in odvodnjavanje v dolžini 196 m.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 10.311 EUR

Sanacija spodnjega in zgornjega ustroja vključ-
no z razširitvijo v dolžini 34 m.
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Rekonstrukcija odseka javne poti Novake - 
Dečman

Sanacija brežine in vozišča s kamnito zložbo v 
ulici Ob potoku

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 30.859 EUR

Asfaltiranje, sanacija spodnjega in zgornjega 
ustroja, odvodnjavanje v dolžini 175 m.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 29.899 EUR

Asfaltiranje, sanacija brežine s kamnito zložbo  
v dolžini 90 m.
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Sanacija odseka javne poti Ljubično 
- Kolar

Sanacija bankine na lokalni cesti Makole - 
Jelovec - Krasna

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 11.086 EUR

Sanacija vozišča z odvodnjavanjem v 
dolžini 65 m.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 6.664 EUR

Izvedba kamnite zložbe in mulde ob jarku v 
dolžini 50 m.

Ureditev parkirišča pri Mercatorju,  
2. faza

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 24.296 EUR

Sanacija vseh ustrojev, vključno z od-
vodnjavanjem.
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Ureditev odvodnjavanja in širitev 
vozišča na lokalni cesti Poljčane - 
Planinski dom

Ureditev odvodnjavanja v ulici  
Ob Beli

Zasaditev v centru Poljčan

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 8.762 EUR

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 7.876 EUR

Podaljšanje mešanega kanalizacijskega 
voda v dolžini 25 m. Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 7.330 EUR

kroglastega ostrolistnega javorja (Acer platanoi-
des »Globosum«) s podrastjem.
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Sanacija vozišča in pločnika na odseku javne poti Bistriška cesta - železniška postaja

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 25.468 EUR

Asfaltiranje, sanacija zgornjega ustroja, odvodnjavanje v dolžini 50 m.

Gradnja širokopasovnega optičnega omrežja na območju občine Poljčane

Občinski svet Občine Poljčane je na svoji 24. redni seji, 9. 10. 2018, sprejel Načrt razvoja širokopa-
sovnega omrežja elektronskih komunikacij naslednje generacije v občini Poljčane (v nadaljevanju: 
Načrt razvoja širokopasovnega omrežja). Z Načrtom razvoja širokopasovnega omrežja je občina 
izrazila javni interes za izgradnjo odprtega širokopasovnega omrežja do leta 2020 na redko po-
seljenih območjih občine (belih lisah), kjer ni tržnega interesa za gradnjo le-tega. Obenem lah-
ko načrt predstavlja pomembno pomoč in spodbudo zasebnim investitorjem za gradnjo odprtih 
omrežij v naseljih občine, kjer obstaja tržni interes.

Občina Poljčane se je takrat, v letu 2018, priključila projektu RUNE (Rural Networks), katerega cilj 
je izgradnja FTTH (optika do doma) omrežja na podeželju, kjer tovrstne infrastrukture še ni in je ne 
nameravajo zgraditi drugi operaterji. V okviru projekta bo zgrajeno odprto omrežje, upravljavec 
omrežja pa bo omrežje ponujal vsem ponudnikom vsebin pod enakimi pogoji.

Iz podjetja RUNE Enia d.o.o., ki izvaja projekt RUNE v Sloveniji, smo prejeli sporočilo, da se bo 
gradnja na območju naše občine, po zastoju zaradi epidemije,  vendarle lahko začela še v leto-
šnjem letu (2022), dela pa bi bila zaključena predvidoma v teku leta 2023. Obvestilo za javnost 
najdete tudi na spletni strani: https://www.ruralnetwork.eu/sl/novice/sporocilo-za-javnost-price-
tek-velikega-nalozbenega-cikla-v-modernizacijo-internetnega-omrezja-slovenskega-podezelja/.
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Ograja ob glasbeni šoli

Ograje ob igrišču v Studenicah

Odvodnjavanje in asfaltiranje pri vrtcu v 
Studenicah

Prekrivanje strehe objekta glasbene šole

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 7.259 EUR

Postavitev panelne ograje višine 156 cm v 
dolžini 118 m.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 3.104 EUR

Postavitev panelne ograje višine 304 cm v 
dolžini 32,5 m.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 6.744 EUR

Ureditev dovoza z odvodnjavanjem in asfaltiranjem.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: -

Sponzorska izvedba podjetja Pomgrad zavoljo 
dobrega sodelovanja z Občino Poljčane.

Obnove nepremičnin in sakralnih objektov
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Ureditev grobnice za skupne pokope

Rušenje prizidka nekdanje pekarne 
Žito

Sanacija obodnega zidu na pokopališču v 
Studenicah

Obnova strehe na večstanovanjskem objektu 
Bistriška cesta 74

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije:  
- gradbena dela 5.728 EUR, 
- kamnoseška dela 5.226 EUR.

Sanacija celotne grobnice.

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 7.259 EUR

Rušenje dela objekta zaradi razširitve 
pločnika.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 14.796 EUR

Odstranitev obstoječega zidu, zidanje novega 
zidu.

Čas izvedbe: 2021–2022

Znesek investicije: 24.389 EUR

Prekrivanje strehe, menjava letev in popravilo 
ostrešja.



35

Pregled investicij in vlaganj 2020–2022

Žarni grobovi

Razširitev uvoza v Novo ulico

Asfaltiranje odseka javne poti Spodnja 
Brežnica - Kodrič

Ureditev križišča in sanacija vozišča v 
Rimski ulici

Kamnita zložba na javni poti Kohne - 
Ljubično - Zalonč

Obnova strehe na večstanovanjskem 
objektu Prvomajski trg 11 

Predvidena dela po sklenjenih 
pogodbah - izvedba še v letu 2022

Spominsko obeležje

Praznična okrasitev

Znesek investicije: 18.292 EUR
Predvidenih je 30 žarnih grobov z vme-
sno potjo.

Znesek investicije: 14.162 EUR
Razširitev uvoza v dolžini 15 m.

Znesek investicije: 17.673 EUR
Asfaltiranje in sanacija spodnjega in zgor-
njega ustroja v dolžini 130 m.

Znesek investicije: 16.862 EUR
Rekonstrukcija vozišča in križišča.

Znesek investicije: 11.317 EUR
Sanacija posedka javne poti.

Znesek investicije: 29.983 EUR
Menjava kritine, letev, kleparskih izdelkov 
in sanacija ostrešja.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije:  
- gradbena dela 922 EUR  
- kamnoseška dela 4.011 EUR

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije: 34.530 EUR

Ureditev božične razsvetljave po občinskih 
objektih.
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Pripravljena projektna dokumentacija

Ime projekta Projektant in  leto izdelave Vrsta dokumentacije

Ocenjena vrednost  
investicije na dan izdelave 

projekta v EUR z DDV

Ureditev Gregorčičeve ulice v Poljčanah Trasa d.o.o., januar 2011 Projekt za izvedbo (PZI) 206.899,00

Rekonstrukcija JP 947311 v Spodnjih 

Poljčanah – Ježev Dol in Čretniška ulica

Trasa d.o.o., julij 2011 Projekt za izvedbo (PZI) 623.172,00

Kolesarska steza v naselju Spodnje 

Poljčane ob R3-688

Trasa d.o.o., februar 2020 Projekt za izvedbo (PZI) 513.421,00

Ulica Prekomorske brigade v Poljčanah Lineal d.o.o., november 2016 Projekt za izvedbo (PZI) 458.039,00

Hodnik za pešce ob R1-219 v Zgornjih 

Poljčanah

Trasa d.o.o., marec 2009 Projekt za izvedbo (PZI) 205.353,00

Naročeni projekti

Ime projekta Projektant in leto izdelave Vrsta dokumentacije

Ureditev avtobusne postaje Modraže Trasa d.o.o., 2022 Projekt za izvedbo (PZI)

Centralna čistilna naprava Poljčane Esotech d.o.o., 2022 Projekt za izvedbo (PZI)

Ureditev javne poti in prestavitev potoka Kleče Trasa d.o.o.,  2022 Projekt za izvedbo (PZI)

Kanalizacijski sistem in čistilna naprava na 

območju aglomeracije Studenice

VGB Maribor d.o.o., 2023 Projektna dokumentacija za pridobivanje 

mnenj in gradbenega dovoljenja (DGD)

Komunalna infrastruktura bazenskega kom-

pleksa

Trasa d.o.o.,  2022 Projektna dokumentacija za pridobivanje 

mnenj in gradbenega dovoljenja (DGD) in 

Projekt za izvedbo (PZI)

Prizidek zgradbe občine Arhitekturni studio Stoporko, s.p. Projektna dokumentacija za pridobivanje 

mnenj in gradbenega dovoljenja (DGD)

Prostorski projekti

Ime projekta Naročnik in projektant Opis trenutnega stanja

Spremembe in dopolnitve Občinskega pro-

storskega načrta občine Poljčane številka 1 

(OPN-SD1 Poljčane)

Občina Poljčane, Urbis d.o.o. Izdelava okoljskega poročila in delovnega 

osnutka OPN (strateški + izvedbeni del)

Občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) 

Studenice

Občina Poljčane, Umarh d.o.o. Pridobivanje odločbe ali je za OPPN treba iz-

vesti celovito presojo vplivov na okolje

Občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) 

prestavitev državne ceste v središču Poljčan

Občina Poljčane, Urbis d.o.o. Pridobivanje odločbe ali je za OPPN treba iz-

vesti celovito presojo vplivov na okolje

Občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) za 

območje EUP ZGP6

Eled d.o.o., Razvojni center Planira-

nje d.o.o.

Priprava osnutka OPPN

Spremembe in dopolnitve občinskega podrob-

nega prostorskega načrta (SD OPPN) za zbirni 

center za odpadke Občine Poljčane

Trik kamenine d.o.o., Urbis d.o.o. Pridobivanje prvih mnenj nosilcev urejanja 

prostora k osnutku SD OPPN

Občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) za 

del Kajuhove ulice

Občina Poljčane, Urbis d.o.o. Izdelava in usklajevanje izhodišč za pripravo 

OPPN

Seznam pripravljene projektne dokumentacije do leta 2022
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Faze sprejema sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta  
občine Poljčane številka 1 (v nadaljevanju: OPN-SD1 Poljčane):

Faza 1: Pred pričetkom postopka OPN-SD1 Poljčane
•	 izdelava izhodišč za pripravo OPN-SD1 Poljčane 
•	 analiza prejetih pobud za spremembo namenske rabe prostora 
•	 objava izhodišč na spletni strani občine 

Faza 2: Uskladitev izhodišč OPN-SD1 Poljčane 
•	 uskladitev izhodišč s prejetimi pripombami in predlogi javnosti
•	 pridobitev evidenčne številke s strani Ministrstva za okolje in prostor
•	 priprava in objava sklepa o pričetku postopka

Faza 3: Pridobitev odločbe o potrebi vodenja postopka celovite presoje vplivov na okolje (v 
nadaljevanju: CPVO) 
•	 pridobitev konkretnih smernic nosilcev urejanja prostora
•	 pridobitev odločbe, ali je za OPN-SD1 treba izvesti CPVO
•	 priprava strokovnih podlag, ki so potrebne ob pripravi osnutka

Faza 4: Priprava osnutka OPN-SD1 Poljčane 
•	 analiza splošnih in konkretnih smernic nosilcev urejanja prostora
•	 izdelava delovnega osnutka OPN-SD1 (strateški + izvedbeni del)
•	 usklajevanje delovnega osnutka z občino
•	 izdelava okoljskega poročila (na podlagi odločbe, da je potrebno izvesti CPVO) 
•	 priprava strokovnih podlag, ki so potrebne za pripravo okoljskega poročila

Faza 5: Priprava dopolnjenega osnutka OPN-SD1 Poljčane 
•	 pridobivanje prvih mnenj nosilcev urejanja prostora k osnutku OPN-SD1
•	 objava dopolnjenega osnutka OPN-SD1 in okoljskega poročila v prostorskem informacijskem 

sistemu
•	 pridobivanje in usklajevanje mnenja o ustreznosti okoljskega poročila
•	 usklajevanje in izdelava predloga dopolnjenega osnutka OPN-SD1

Faza 6: Obravnava dopolnjenega osnutka OPN-SD1 na Občinskem svetu in javna razgrnitev 
•	 priprava gradiva dopolnjenega osnutka OPN-SD1 za obravnavo na Občinskem svetu in za 

javno razgrnitev
•	 obravnava dopolnjenega osnutka OPN-SD1 na Občinskem svetu
•	 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka OPN-SD1 in javna razprava
•	 pregled pripomb, podanih v času javne razgrnitve
•	 priprava stališč do pripomb javnosti
•	 objava stališč do pripomb na krajevno običajen način

Faza 7: Priprava predloga OPN-SD1 Poljčane 
•	 priprava predloga OPN-SD1 na podlagi stališč do pripomb in drugih dejstev
•	 objava predloga OPN-SD1 v prostorskem informacijskem sistemu
•	 poziv nosilcem urejanja prostora za izdajo (drugih) mnenj
•	 pridobivanje in usklajevanje (drugih) mnenj pristojnih nosilcev urejanja prostora
•	 pridobivanje in usklajevanje mnenj o sprejemljivosti vplivov izvedbe OPN-SD1 na okolje 

(CPVO)
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Faza 8: Priprava usklajenega predloga OPN-SD1 Poljčane 
•	 pridobitev odločbe o sprejemljivosti vplivov izvedbe OPN-SD1 na okolje
•	 priprava usklajenega predloga OPN-SD1
•	 objava usklajenega predloga OPN-SD1 in okoljskega poročila v prostorskem informacijskem 

sistemu
•	 sprejem odloka OPN-SD1 na Občinskem svetu in objava v uradnem glasilu občine
•	 objava sprejetega OPN-SD1 v prostorskem informacijskem sistemu

N
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Obnova Senegačnikove domačije

Občina Poljčane je že skoraj desetletje lastnik 
zavarovanega spomenika, zidanice v Zgornjih 
Poljčanah, po domače Senegačnikove doma-
čije (EŠD 28172). 
Zidanica nosi značilnosti štajerske arhitektu-
re in ima zaradi fasadnih okraskov, poslikav 
in izvirne notranjščine posebno vrednost. V 
letu 2021 je Občina celovito prenovila streho 
in s tem preprečila zatekanje, očistila razvali-
ne na dvorišču, v planu letošnjega leta pa sta 
še ureditev odvodnjavanja in celovita obnova 
vhodnega stopnišča. Vsa dela potekajo pod 
budnim očesom Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine iz Maribora, ki podaja smernice o 
načinu obnove, uporabi materialov ipd. 
Prostore bo v bodoče prevzelo v upravljanje 
Društvo tehnične dediščine Poljčane, ki želi v 
notranjosti urediti razstavne zbirke na temo 
tehnične dediščine. 

Vrednost obnove: 
•	 prenova strehe 19.090 EUR,
•	 čiščenje dvorišča, rušitev, odvoz, nasip 

6.847 EUR,
•	 restavratorska obnova stopnišča  

11.224 EUR,
•	 izvedba drenaže in odtočnega sistema 

10.126 EUR.

V kolikor bo v prihodnjem letu Ministrstvo za 
kulturo razpisalo javni poziv za tovrstne ob-
nove objektov kulturne dediščine, bo Občina 
Poljčane kandidirala za sredstva celovite ob-
nove objekta. 

 

Delna obnova Senegačnikove domačije
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Občina Poljčane v svojih proračunskih po-
stavkah vsakoletno načrtuje delež sredstev 
tudi za obnovo spomenikov sakralne dedišči-
ne, predvsem z namenom ohranjanja kultur-
nih, zgodovinskih, urbanističnih in umetno-
stnozgodovinskih vrednot. 
Sredstva so namenjena sofinanciranju ob-
nove cerkva v župniji Poljčane in Studenice 
ter sofinanciranju obnove kapel in znamenj 
v občini. 

V letih 2021 in 2022 so bile sofinancirane sle-
deče akcije obnove: 

•	 izvedba drenaže in odvodnjavanja na 
cerkvi sv. Lucije v Studenicah v višini 
7.520,00 EUR, izvedeno v letu 2021;

•	 sofinanciranje obnove fasade na cerkvi 
sv. Križa v Poljčanah v višini 12.000,00 
EUR, izvedeno v letu 2022; 

•	 postavitev zaščitne ograje zaradi vpliva 
neposredne bližine državne ceste pri Puk-
lovi kapelici v Novakah v višini 3.599,00 
EUR, izvedeno v letu 2021;

•	 V fazi izvedbe za leto 2022 je še sofinan-
ciranje obnove jugovzhodne fasade na 
cerkvi sv. Treh kraljev v Studenicah, v vi-
šini 13.335 EUR (15 % skupne vrednos-
ti). Projekt v deležu 50 % celotne vred-
nosti sofinancira Ministrstvo za kulturo 
(44.449,82 EUR). Lastni delež v višini 35 % 
vrednosti bo zagotovila župnija. 

 

Sofinanciranje obnove sakralnih objektov 

Obnovljena fasada na cerkvi  
sv. Križa v Zgornjih Poljčanah

Zaščita Puklove 
kapelice v Novakah



41

Pregled investicij in vlaganj 2020–2022

Preimenovanje ulic v Občini Poljčane

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 7.552,58 EUR

Z Odlokom o preimenovanju ulic v občini 
Poljčane, ki ga je Občinski svet Občine Poljča-
ne sprejel na 21. redni seji, dne 19. 1. 2022, 
in je začel veljati dne 5. 2. 2022, smo na ob-
močju občine Poljčane preimenovali nasled-
nje ulice:

•	 v naselju Poljčane: Ulico Bračičeve briga-
de v Ulico Ivana Cankarja in Ulico Šercer-
jeve brigade v Cvetlično ulico, 

•	 v naselju Spodnje Poljčane: Ulico Preko-
morske brigade v Pot k ribnikom, Ulico 
Šlandrove brigade v Sončno ulico in Ulico 
Tomšičeve brigade v Ulico Franceta Pre-
šerna.

Proračun občine Poljčane so bremenili stro-
ški: napisnih tabel z oznako ulice, hišnih ta-
blic, zamenjave osebnih dokumentov prebi-
valcev ulic, fotografiranja za nove dokumente 
in upravičeni stroški, ki so nastali poslovnim 
subjektom zaradi spremembe poslovnega 
naslova.
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Nakupi nepremičnin in opreme

Nakup deleža objekta »stare kinodvorane« 

Nakup zemljišč v centru Poljčan  - park

Nakup industrijskega objekta  
»stara pekarna« 

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 1.391,93 EUR

V letu 2020 smo od dveh solastnikov objekta 
stare kinodvorane odkupili lastniška deleža.  

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 8.549,76 EUR

V centru Poljčan smo od lastnika Slovenske že-
leznice d.o.o. Ljubljana odkupili nepremičnino 
katastrska občina 779 Pekel, parcela 781/62 za 
potrebe izgradnje medgeneracijskega parka.

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 45.900,00 EUR

Od podjetja Žito d.o.o. iz Ljubljane smo odkupili 
objekt nekdanje pekarne v Poljčanah s pripadajo-
čim zemljiščem.  

Nakup objekta s pripadajočim 
zemljiščem k.o. Hrastovec 

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 15.850,00 EUR

Odkupili smo nepremičnini katastrska 
občina 784 Hrastovec, parcela *150 in par-
cela 938/2, vključno s stavbami (stavbe št. 
206, 268 in 207), za potrebe rekonstrukcije 
oziroma razširitve lokalne ceste LC 440701 
Makole-Jelovec-Krasna) v Zg. Hrastovcu 
zaradi sanacije plazu. 

Urejanje zadev glede »stare 
kinodvorane«

Občina Poljčane je v letih 2020 in 2021 s skle-
nitvijo kupoprodajnih pogodb neposredno z 
nekaterimi od solastnikov (konkretno s tre-
mi), ki so jih bili delež pripravljeni prodati, 
pridobila 7/24 lastninsko pravico (torej več 
kot 29 % lastništva) na zemljišču, na katerem 
stojijo stara kinodvorana (parcela 7/1 k.o. 
779 Pekel). Pred tem je bila Občina Poljčane 
le 50 % solastnica dostopne poti (parcela 7/5 
k.o. 779 Pekel), kjer je sedaj skoraj 65 % so-
lastnica. 

Občina si še naprej prizadeva odkupiti solas-
tniške deleže na teh zemljiščih, kolikor je to 
mogoče. Hkrati s sklepanjem kupoprodajnih 
pogodb pa je v letu 2020 sprožila pred sodi-
ščem tudi postopek razdelitve solastnih ne-
premičnin – zemljišča, na katerem stoji stara 
kinodvorana in dostopne poti – ki teče vzpo-
redno s pridobivanjem solastništva z nakupi. 
Cilj tega postopka je pridobiti izključno last 
»stare kinodvorane« proti plačilu s strani so-
dišča določene protivrednosti ostalim solas-
tnikom (s katerimi pogodbe ne bo sklenila), 
da bi potem lahko to zemljišče tudi ustrezno 
uredila. Sedaj, ko je občina samo solastnica, 
je pri tem namreč zelo omejena in je potreb-
no soglasje ostalih solastnikov, ki so oddalje-
ni in precej neodzivni. Zaradi oddaljenosti, 
nepopolnih podatkov in starosti drugih so-
lastnikov (nekateri so med postopkom umrli 
in so vstopili na njihovo mesto njihovi dediči) 
postopek na sodišču traja že dve leti in bo 
brez nepredvidenih zapletov verjetno trajal 
še nekaj let.   

Nakup zemljišč zaradi razširitve lokalne 
ceste LC 440701 Makole - Jelovec - Krasna 

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 707,10 EUR

Odkupili smo zemljišča zaradi razširitve lokalne 
ceste LC 440701 Makole-Jelovec-Krasna.
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Nakup zemljišča – Prečrpalna postaja 
Spodnja Brežnica  

Nakup novega ozvočenja v sejni sobi 
občinske stavbe

Odmere kategoriziranih občinskih cest

Nakup zemljišč – javna pot JP št. 
947566 Na hribu - Filej  

Nakup zemljišč – v Studenicah  

Nakup novega strežnika

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 405,00 EUR

V letu 2021 smo odkupili zemljišče v katastrski 
občini 779 – Pekel, parcela 292/14. Na zemljišču je 
bila, v okviru projekta Vodooskrba v občini Poljčane, 
zgrajena Prečrpalna postaja Spodnja Brežnica. Za 
potrebe gradnje je bila na zemljišču ustanovljena 
stavbna pravica v korist Občine. V letu 2021 pa smo 
zemljišče odkupili. 

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 8.510,72 EUR

V sejni sobi občinske stavbe smo posodobili kon-
ferenčni sistem (mikrofoni in centralna enota) za 
snemanje sej občinskega sveta. 

Čas izvedbe: 2020–2022

Znesek investicije:  15.176,93 EUR

Občina vsako leto nameni sredstva za odmere kate-
goriziranih občinskih cest. V letih 2020–2022 je bilo 
realiziranih za 15.176,93 EUR odmer cest, v nekoliko 
manjšem znesku so odmere naročene, vendar še 
niso realizirane. 

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 3.500,00 EUR

Od Ministrstva za javno upravo smo od-
kupili delež zemljišča v katastrski občini 
779 Pekel, parcela 102/8 in parcela 93/9, 
ki v naravi predstavljata del kategorizira-
ne javne poti št. 947566 Na hribu - Filej.  

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 1.109,10 EUR

V Studenicah smo odkupili zemljišči kata-
strske občine Studenice, in sicer parcelo 
*12, ki predstavlja del igrišča, in parcelo 
64/1, ki predstavlja del avtobusne postaje 
v Studenicah.

Čas izvedbe: 2022

Znesek investicije: 6.425,77 EUR

Za potrebe nemotenega delovanja infor-
macijskega sistema občine smo nabavili 
nov strežnik.

Nakup zemljišč – mlin na veter v 
Križeči vasi  

Nakup zemljišč zaradi razširitve 
javne poti JP 942043 Krasna - Lesnika

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 2.019,60 EUR

V Križeči vasi smo odkupili zemljišči 
katastrska občina Brezje pri Poljčanah 
parcela 790/7 in parcela 785/2, na kate-
rih se nahaja Mlin na veter.  

Čas izvedbe: 2021

Znesek investicije: 2.960,00 EUR

Odkupili smo zemljišča zaradi razširitve 
javne poti JP 942043 Krasna – Lesnika.

Nakup zemljišč v centru Poljčan –  
JP 947362

Čas izvedbe: 2020

Znesek investicije: 8.000,00 EUR

V centru Poljčan smo od lastnika Slovenske žele-
znice d.o.o. Ljubljana odkupili nepremičnine ka-
tastrska občina 779 Pekel, parcela 781/8, parcela 
781/13, ki v naravi predstavljajo kategorizirano 
javno pot št. 947362 Bistriška–železniška postaja, 
del parcele 781/8 pa predstavlja park v središču 
Poljčan, na katerem stoji spomenik NOB.
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Konvencija županov za podnebne spremembe in trajnostno energijo

Občine imajo najpomemb-
nejšo vlogo pri izvajanju 
projektov na področju bla-
ženja podnebnih sprememb 
in prilagajanja nanje, vklju-
čujoč trajnostno energijo. 
Konvencija županov jim pri 
teh prizadevanjih nudi pod-
poro. Podpisniki podpirajo 
vizijo »Evropski župani delu-
jejo skupaj za pravičnejšo in 
podnebno nevtralno Evropo 
- do leta 2050 želimo žive-
ti v razogljičenih in odpor-
nih občinah, ki bodo imele 
dostop do varne in trajno-
stne energije po primernih 
cenah«.
Konvencija županov združu-
je na tisoče lokalnih in regi-
onalnih skupnosti, ki so se 
prostovoljno zavezale k izvajanju ciljev EU na 
področjih podnebnih sprememb in trajnostne 
energije na svojem ozemlju. Trenutno je pod-
pisnikov iniciative že več kot 11.000 iz več kot 
54 držav.

Tudi Občina Poljčane je pristopila h Konven-
ciji županov za podnebne spremembe in traj-
nostno energijo. Svečan podpis listine, ki jo je 
podpisal župan Stanislav Kovačič, je bil v pe-
tek, 10. 6. 2022, v Viteški dvorani mariborske-
ga gradu.
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FINANČNO POSLOVANJE 
PRIHODKI/ODHODKI 

2020-2022

Prihodki in ostali prejemki

Razpoložljiva sredstva Občine Poljčane za leto 2021 so bila realizirana v višini 4.058.965 EUR.  
K temu je potrebno dodati vrednost ostanka na TRR-ju v višini 745.732 EUR.
Dohodnina – odstopljen vir občinam – predstavlja največji delež davčnih prihodkov, v strukturi 
vseh prihodkov. Za financiranje primerne porabe pripada občinam 54 % dohodnine, vplačane v 
predpreteklem letu, za katero se izračuna primerna poraba. Način izračuna dohodnine oprede-
ljuje 14. člen ZFO-1, in sicer 70 % dohodnine pripada vsem občinam enako glede na strukturni 
delež odmerjene dohodnine, ostalih 30 % ter del od 70 % dohodnine, ki presega primeren obseg 
sredstev, pa se razdeli kot solidarnostna izravnava. Odstopljena dohodnina se občinam nakazuje 
na podračun tedensko, in sicer vsako sredo. Merilo za izračun prihodkov občine je primerni obseg 
sredstev – primerna poraba. Na njeno višino vpliva povprečnina, število prebivalcev občine in ko-
rekcijski faktorji (površina občine, dolžina cest, starostna struktura prebivalcev).
Skupni prihodki Občine Poljčane so sestavljeni še iz nedavčnih, kapitalskih in transfernih prihod-
kov.
Iz tabele 1 so razvidni trenutni prihodki občine na dan 30. 9. 2022. Prihodki sledijo sprejetemu pro-
računu za leto 2022. Največ prihodkov pričakujemo še iz naslova dohodnine, NUSZ-ja in sredstev 
pridobljenih iz državnega proračuna – Projekt LAS.

Odhodki in ostali izdatki 

Realizirani odhodki in ostali izdatki za leto 2021 so znašali 3.518.814 EUR, odhodke pa povečuje še 
vrednost odplačanega kredita v višini 246.465 EUR.
Stanje odhodkov na dan 30. 9. 2022 je trenutno 2.244.984 EUR. V drugi polovici proračunskega 
leta se izvaja glavnina investicij, zato bodo stroški še naraščali, vendar sledijo sprejetemu prora-
čunu za leto 2022.
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Konto  OPIS Realizacija 2021 Stanje na dan 30. 9. 2022

   

 I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 4.058.965 2.920.846
  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 3.784.334 2.756.210

70  DAVČNI PRIHODKI (700+703+704) 3.186.104 2.382.860

700  Davki na dohodek in dobiček 2.751.452 2.106.312

703  Davki na premoženje 319.885 188.197

704  Domači davki na blago in storitve 114.720 88.351

706  Drugi davki 47 /

   

71  NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 598.230 273.350

710  Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 400.044 222.908

711  Takse in pristojbine 6.079 3.701

712  Denarne kazni 12.659 13.121

714  Drugi nedavčni prihodki 179.448 33.620

   

72  KAPITALSKI PRIHODKI (720+722) 11.330 18.474

722  
Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev 11.330 18.474

   

74  TRANSFERNI PRIHODKI (740) 263.301 246.162

740  Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 263.301 246.162

741  
Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proraču-
na EU in drugih držav 0 0

   

 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 3.518.814 2.244.984
40  TEKOČI ODHODKI (40+41+42+43) 1.291.706 916.767

400  Plače in drugi izdatki zaposlenim 316.406 237.848

401  Prispevki delodajalcev za socialno varnost 51.570 37.066

402  Izdatki za blago in storitve 861.527 599.055

403  Plačila domačih obresti 20.931 14.444

409  Rezerve 41.272 28.354

   

41  TEKOČI TRANSFERJI (410+411+412+413) 1.327.631 933.244

410  Subvencije 51.349 27.467

411  Transferji posameznikom in gospodinjstvom 817.448 564.027

412  Transferji neprofitnim organizacijam in ustanovam 92.820 31.264

413  Drugi tekoči domači transferji 366.014 310.486

   

42  INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 833.137 329.887

420  Nakup in gradnja osnovnih sredstev 833.137 329.887

   

43  INVESTICIJSKI TRANSFERjI (430) 66.340 65.086

431  
Investicijski transferji pravnim in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 18.520

21.894

432  Investicijski transferji proračunskim uporabnikom 47.820 43.192

 III. ODPLAČILO DOLGA 246.465 180.992
550 Odplačilo domačega dolga 246.465 180.992

Tabela 1: BILANCA PRIHODKOV IN ODHKODKOV

Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane 2021, realizacija 30. 9. 2022
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Denarni tok LETO  2021 STANJE 30. 9. 2022

Prihodki (R7) 4.058.965 2.920.846

Odhodki (R4) 3.518.814 2.244.984

Odplačilo dolga (R5) 246.465 180.992

Presežek po denarnem toku 293.686 494.870

Tabela 2: Presežek po denarnem toku za leto 2021 in stanje 30. 9. 2022

Tabela 3: Podatki o najetih dolgoročnih kreditih Občine Poljčane

Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane 2021, realizacija 30. 9. 2022

Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane 2021, realizacija 30. 9. 2022

Za leto 2021 je bil izračunan presežek po denarnem toku v višini 293.686 EUR. Presežek se porazdeli za 
pokrivanje okoljske dajatve, pokopališča in druga namenska sredstva, pred tem pa se uskladi stanje teh 
sredstev. Presežek po denarnem toku se po fiskalnem pravilu uporabi le za odplačevanje glavnic dolga 
Občine Poljčane.
Tudi presežek po denarnem toku na dan 30. 9. 2022 napoveduje ugoden zaključek leta 2022.

Obveznosti Občine Poljčane

V okviru dolgoročnih finančnih obveznosti Občina Poljčane na dan 30. 9. 2022 izkazuje dolgoročne obve-
znosti v skupni višini 1.139.555 EUR,  kar predstavljajo naslednji dolgoročni krediti.

1.	 V letu 2009 se je Občina Poljčane pri Unicredit Bank zadolžila za 650.000 EUR, in sicer za investicijo  
nadgradnje Osnovne šole v Poljčanah. Stanje tega kredita na dan 30. 9. 2022 znaša 97.500 EUR.

2.	 V letu 2012 je Občina Poljčane kandidirala za posojilna sredstva pod posebnimi pogoji Javnega sklada 
RS za regionalni razvoj in razvoj podeželja Ribnica v višini 1.000.000 EUR. Kredit je bil črpan v letu 2012 
v višini 97.015 EUR in v letu 2013 v višini 902.985 EUR, namenjen za izgradnjo vrtca v Občini Poljčane. 
Na dan 30. 9. 2022 znaša dolg obeh kreditov 474.432 EUR.

3.	 V letu 2014 se je Občina Poljčane pri Delavski hranilnici zadolžila za 930.000 EUR, in sicer za izgradnjo 
vrtca v Občini Poljčane. Stanje na dan 30. 9. 2022 znaša 418.500 EUR.

4.	 V letu 2015 se je Občina Poljčane zadolžila pri SID banki v višini 500.000 EUR za projekt Oskrba s pitno 
vodo v porečju Dravinje. Stanje dolga na dan 30. 9. 2022 znaša 149.123 EUR.

 NAMEN LETO 
NAJEMA 

KREDI-
TA

ROK 
ODPLAČILA 

KREDITA

VIŠINA 
NAJETEGA 

KREDITA

ODPLAČI-
LO V LETU 

2021

STANJE 
NA DAN 

31.12.2021

STANJE 
NA DAN 

30.09.2022

UNICREDIT BANK Nadgradnja OŠ 
Poljčane

2009 31. 12. 2024 650.000,00 43.333,32 130.000,16 97.500,17

SLOVENSKI REGIONALNI 
RAZVOJNI SKLAD 1. DEL

Izgradnja vrtca 
Poljčane

2012 30. 11. 2027 97.015,00 8.084,64 47.833,40 41.751,66

SLOVENSKI REGIONALNI 
RAZVOJNI SKLAD 2. DEL

Izgradnja vrtca 
Poljčane

2013 30. 06. 2028 902.985,00 75.248,76 489.116,82 432.680,25

DELAVSKA HRANILNICA Izgradnja vrtca 
Poljčane

2014 31. 07. 2029 930.000,00 67.166,71 464.999,70 418.499,67

SID BANKA Projekt Oskrba 
s pitno vodo 
v porečju 
Dravinje

2015 17. 06. 2025 500.000,00 52.631,52 188.596,82 149.123,18

SKUPAJ 3.080.000,00 246.464,95 1.320.546,90 1.139.554,93
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Modre cone v Poljčanah

V Občini Poljčane je že nekaj časa v veljavi Odlok o ureditvi mirujočega prometa v Občini Poljčane, 
s katerim so se določili ureditev, upravljanje in nadzor mirujočega prometa. 

S postavitvijo ustrezne prometne signalizacije se je uvedlo  na največ dve uri omejeno brezplačno 
parkiranje na obnovljenem  parkirišču v centru Poljčan, na parkirišču pri Zdravstvenem domu in 
pri pekarni. Parkirišča so označena s talno modro črto in prometno signalizacijo za označitev ome-
jenega parkiranja, ki je postavljena ob vhodu na parkirišče, kjer je parkiranje časovno omejeno. S 
tem se je uporabnikom storitev omogočilo parkiranje v bližini. Z uvedbo modrih con se stremi k 
cilju, da občan vedno, ko pride k zdravniku, v lekarno, krajevni urad ali občino, najde prosto par-
kirno mesto. 

Vsi uporabniki parkirišč v t. i. modri coni morajo na vidnem mestu, torej na armaturni plošči za 
prednjim vetrobranskim steklom, v  parkiranem vozilu namestiti obvestilo o času začetka parkira-
nja tako, da je dobro vidno in povsem čitljivo z zunanje strani vozila, tj. skozi vetrobransko steklo. 
Po izteku dovoljenega časa parkiranja pa je vozilo potrebno odpeljati. Čas prihoda lahko voznik 
označi tako, da namesti parkirno 
uro ali da na listu papirja razloč-
no napiše uro pričetka parkiranja. 
Parkirne ure je občina v minulih 
letih posredovala gospodinjstvom. 

Nadzor nad parkiranjem izvaja 
medobčinsko redarstvo. Kot je do-
ločeno z Zakonom o prekrških, se 
v primeru kršitve na vozilo nalepi 
obvestilo o prekršku in izreče glo-
ba. 

Brezplačno, dalj časa trajajoče par-
kiranje pa je omogočeno na osta-
lih javnih parkiriščih, predvsem  
pri domu krajanov in pri pokopališču  
v Zgornjih Poljčanah.  

MEDOBČINSKO REDARSTVO 

Prenovljeno parkirišče pri Mercatorju z modro cono
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PREDSTAVITVE DRUŠTEV 
IN NJIHOVEGA DELOVANJA

Ko so prvi nogometni navdušenci v Poljčanah pričeli 
brcati žogo, niti sanjali niso, da bodo njihove ideje in 
prizadevanja dočakali 90 let. Vključilo se je ogromno 
mladih, vsi podvigi in padci so zapisani v zgodovino 
poljčanskega nogometa. 
Letos mineva 90 let in prav ponosni smo, da lahko o 
nogometnem udejstvovanju v Poljčanah zapišemo 
nekaj besed tudi v občinsko glasilo. 

Rojstvo nogometa v Poljčanah
Poljčanski nogomet sega v leto 1932, ko so pričeli 
brcati žogo kar na Brajlihovem travniku vse do leta 
1936. Pobudnika ustanovitve nogometnega So-
kolskega kluba »Boč« Poljčane sta bila brata Fric in 
Fredi Geuer. Fric je bil tudi prvi predsednik kluba. 
Poljčanski nogometaši so postali pionirji nogometa 
na podeželju. Ko so leta 1934 Konjičani ustanovili 
prvi nogometni klub, so prvo tekmo igrali s Poljčan-
čani, ki so zmagali 3:1. 
Druga svetovna vojna je šport popolnoma utišala in 
onesposobila tudi nogometno dejavnost. Po vojni, 
leta 1951 se je Sokolski klub preimenoval v TVD (te-
lovadno društvo) Partizan Poljčane.

Gradnja novega nogometnega igrišča in 
nabava čevljev »kopačk«
Precej kadrovskih težav je botrovalo neuspešnim 
tekmam, nogometaši so zapuščali poljčanski klub 
in odhajali v močnejše klube. Poljčančani tudi niso 
imeli nogometnih čevljev, kopačk, pa tudi stalnega 
igrišča ne. Leta 1950 so pričeli z gradnjo novega igri-
šča, Okrajna športna zveza Maribor pa jim je doni-
rala cel komplet skoraj novih kopačk. Prve drese je 
sešila mama Milana Miklaviča iz blaga za zastave, ki 
ga je podarilo podjetje Preskrba.

Prve tekme in vključitev v mariborsko 
nogometno podzvezo
S prvimi nasprotniki so igrali prijateljske tekme z 
ekipo iz Loč, Slovenskih Konjic, Zreč, Pragerskega, 
Slovenske Bistrice, Rač, Slivnice, Rogaške Slatine, 
Rogatca ter znane ekipe frizerjev iz Maribora. Velik 
problem so predstavljali tudi prevozi na tekme. Za 

najhujše nogometne nasprotnike so takrat veljali 
nogometaši iz Rač. Po prijateljskih tekmah so no-
gometaši Poljčan spoznali, da se bo potrebno vklju-
čiti v mariborsko nogometno podzvezo, registrirati 
igralce in igrati prave tekme.

Prvi trener nastopil leta 1958
Odličen nogometaš Franc Fideršek je bil pripravljen 
prevzeti trenersko funkcijo poljčanskih nogome-
tašev. Kvaliteta igranja se je hitro dvignila. Igralci, 
predvsem mladi, so se od njega veliko naučili in z 
njegovo pomočjo so uspešno tekmovali v podzvez-
ni ligi mariborskega področja. Ko je Fideršek odšel v 
Nemčijo, je klub  zapustil tudi eden najboljših nogo-
metašev Emil Prah.

Vzgoja kvalitetnih nogometašev v osnovni šoli
Alojz Mesarič je poučeval telesno vzgojo. Z učenci je 
rad odigral tudi nogomet in vzgojil številne bodoče 
nogometaše. Vadili so osnovne prvine nogometne 
igre in kulturo obnašanja med igralci. Nastajale so 
dobre pionirske ekipe, ki so leta 1956 redno nasto-
pale v mariborski pionirski ligi. 

Pogrešali strokovnost in tehnično vodstvo
Za strokovno znanje so potrebovali tudi strokovno 
izobraženega trenerja. Iz Maribora so prihajali Franc 
Muravs, Pepo Kirbiš in Franjo Štiftar, žal pa nobene-
mu ni uspelo pridobiti zaupanja igralcev. Nogome-
taši so se neredno udeleževali treningov, zato tudi 
rezultatov ni bilo. Vse delo je slonelo na predsedni-
kih, v štirih letih so se zamenjali trije.
Tudi širšega tehničnega vodstva, ki bi skrbelo za 
igralce, garderobo, opremo, igrišče, registracije, or-
ganizacijo tekem, prevoze ..., ni bilo. Zaradi neuspe-
hov članov so sledile kritike v upravi TVD Partizan.

Samostojen nogometni klub
Dozorela je nekajletna želja, da bi se osamosvo-
jili in dobili več potrebnega denarja od občinske 
zveze in sponzorjev. 
Samostojen NK Boč so ustanovili 15. januarja leta 
1967. Prvi predsednik je postal Valter Rožencvet, 

NK Boč Poljčane - 90 let poljčanskega nogometa
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samostojen klub pa je prejel 9.000 dinarjev ob-
činskih sredstev in se priključil celjski nogometni 
podzvezi. Po odhodu Rožencveta leta 1970, je NK 
Boč spet ostal brez predsednika. Nastale težave 
so s pomočjo Petra Lamuta uspešno prebrodili, 
dolgoročne rešitve pa ni bilo. Leta 1973 je mes-
to predsednika prevzel Milan Miklavič starejši, ki 
je klub vodil do leta 1977. Denarja je bilo vedno 
premalo, nogometaši so se težko prebijali, pa tudi 
sponzorjev ni bilo. 

Športna konferenca v Portorožu
Na nadaljnji razvoj športa v Sloveniji je odločilno 
vplivala športna konferenca leta 1976 in sprejeti 
sklepi, ki so postavili ločnico med rekreativnim 
in vrhunskim športnim udejstvovanjem. V občini 
Poljčane so naredili selekcije; mlajši in starejši pi-
onirji, kadeti, mladinci in člani. Občina bi naj imela 
vrhunsko člansko ekipo, člani pa naj bi bili najboljši 
nogometaši iz vseh klubov v takratni skupni občini 
Slovenska Bistrica. Posamezni klubi so lahko imeli 
svoje rekreacijske ekipe, vendar jih občinska zve-
za ni več financirala, zato so morali tekmovati na 
lastne stroške. Odslej so lahko treninge v klubih 
izvajali le trenerji z licenco. Občinski nogomet je 
po novem imel štiri selekcijske centre: Slovensko 
Bistrico, Pragersko, Oplotnico in Poljčane.

Občinska liga in Ptujska medobčinska liga
Leta 1976 je občinska športna zveza Slovenska 
Bistrica odločila, da NK Boč tekmuje v občinski 
rekreacijski ligi. Ta je svoj obstoj upravičila, saj so 
bili vanjo združeni vsi občinski klubi, pocenili so se 
tudi stroški tekmovanj.
Jeseni leta 1978 se je NK Boč vključil v novousta-
novljeno ptujsko medobčinsko ligo, v kateri deluje 
še danes, torej že 44 let. Mlajši pionirji so tekmo-
vali v občinski ligi in pretežno zmagovali po zaslugi 
uspešnega trenerja Antona Korošca - Bobija. Sta-
rejši pionirji so tekmovali v ptujski ligi, niso pa ime-
li stalnega trenerja. Leta 1983 so osvojili 1. mesto 
in leta 1989 uspeh ponovili.

Porast strokovnega znanja zaradi šole 
nogometa
V sezoni 1980/81 so mnogi kadeti prešli v 
mladinsko selekcijo in med  dvanajstimi ekipami 
zasedli 7. mesto. Leta 1981 so kadetsko ligo po 
teritorialnem principu razdelili na dve skupini. 
Poljčanski kadeti so v svoji skupini zmagali na 
vseh tekmah in dosegli goldiferenco 56:6, kar je 

bila posledica nogometne šole na Boču. Leta 1982 
so se kadeti uvrstili v ptujsko ligo. V kadetsko 
ekipo se je vključilo 18 nogometašev iz Laporja, 
Žabljeka, Dolgega in Križnega vrha, Razgorja, pa 
tudi iz Makol, Devine in Prebukovja.

Pričeli s testiranjem nogometašev 
Leta 1981 so po posebnih, za to prirejenih merilih 
v občini nogometaše testirali.
Hitrost teka, eksplozivnost, moč, točnost udarcev, 
spretnost z žogo, točnost podaje in gotovo še kaj 
... Testiranja, ki so poleg Poljčan bila še na Prager-
skem in v Slovenski Bistrici, se je udeležilo 80 igral-
cev, ki so bili izjemno zavzeti in disciplinirani.
Sredi 70-ih let se vsi mladi nogometaši, ki so imeli 
interes niso uvrstili v moštvo »A«, zato jih je leta 
1975 Bojan Humar povezal in organiziral v mo-
štvo »B«, ki je v okviru NK Boč delovalo povsem 
samostojno s 30 ali več člani. Bojan Humar se je 
udeležil seminarja v Senovem in si pridobil naziv 
inštruktorja nogometa, s tem je bilo njegovo tre-
nersko delo v ekipi povsem upravičeno. 

Veterani - dober zgled mladi generaciji 
nogometašev
Poljčanski nogometaši so vse bolj pridobivali na 
kakovosti, vendar se jim med leti 1982 in 1984 ni 
uspelo prebiti v 3. slovensko državno ligo. Po, lah-
ko bi rekli nesrečnem izpadu, se je NK Boč vrnil 
v 1. razred ptujske medobčinske lige, kjer fantje 
igrajo še danes. Kljub velikim prizadevanjem šte-
vilnih uprav kluba jim preboj v višjo ligo ni uspel.
Poleg menjave igralcev so se menjevale tudi upra-
ve kluba. Vsi predsedniki so si  prizadevali doseči 
najboljše rezultate. Pogosto menjavanje predse-
dnikov je slabo vplivalo na vzdušje v klubu in na 
rezultate, za katere sta premalo le veselje in zag-
nanost. Potreben je denar, tega pa je poljčanskim 
nogometašem vedno primanjkovalo.

Končno dobili sponzorja
Številnim težavam navkljub je zadnjih petnajst let 
NK Boč dosegal lepe rezultate. Zelo uspešni so 
bili  pionirji, kadeti in mladinci, ki so jih trenirali 
Anton Korošec - Bobi, Slavko Macuh in drugi. 
Leta 1999 je postal predsednik NK Boč podjetnik 
Franc Tomažič in tako se je klub tudi preimenoval 
v NK Boč – Anchi inženiring. Za klub je bila ta po-
teza zelo dobra, saj Tomažič ni bil le predsednik 
kluba ampak njegov glavni sponzor.
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Tradicionalna veteranska srečanja
Vsakoletna veteranska srečanja so se odvijala 
med starejšimi igralci, ki so odhajali, in med mla-
dimi, ki so šele začenjali graditi svojo nogometno 
kariero. Na te tekme so radi prihajali tudi nogo-
metaši iz predvojnega moštva SK Boč in  nogo-
metaši iz okoliških krajev. Starejši veterani so se 
redno udeleževali teh srečanj. Tekem se je ude-
ležilo med 25 in 30 nogometašev. Uveljavljali so 
se tudi mlajši veterani – nekdanji odlični igralci, ki 
so nastopali v 3. slovenski conski ligi. Vodil jih je 
Franjo Koražija, zadnja leta mu je pomagal Slav-
ko Macuh. Bili so zelo disciplinirani in so redno, 
tedensko vadili v telovadnici in na prostem. 

65 let NK Boč
Leta 1997 je NK Boč praznoval 65-letnico delova-
nja in leta 1998 je bila prva dvoranska nogome-
tna tekma v novi telovadnici pri osnovni šoli. Že 
leta 2000 so nogometaši odigrali dve tekmi z ve-
terani iz Rogaške Slatine, eno doma z rezultatom 
8:0, drugo v gosteh, pa tudi memorialno tekmo z 
Vidmom pri Ptuju z rezultatom 8:4. Najuspešnej-
ši so znanje uporabljati tudi v drugih močnejših 
klubih. 

Posebni uspehi posameznikov 
V vsakem klubu so posamezniki, ki dosegajo ve-
ljavo in so kot vzorniki mlajšim članom in genera-
cijam, saj dosegajo dobre rezultate in uživajo po-
sebno spoštovanje. V tistem času so bili: Anton 
Korošec - Bobi, ki je pričel že leta 1964 pri NK Boč. 
V posameznih sezonah je vadil mlajše in starejše 
pionirje, kadete, mladince in člane. Slavko Macuh 
- Maca je s svojim delom prav tako zaznamoval 
zgodovino poljčanskega nogometa.
Milan Miklavič mlajši, ki ga je za nogomet navdu-
šil oče, je bil velik nogometni navdušenec, pa tudi 
igralec NK Boč, organizator in večkratni predse-
dnik kluba. Milan se je posvetil trenerskemu pok-
licu, odšel je v NK Maribor, kjer je izpopolnil svoje 
znanje o igri. Vpisal se je v trenersko šolo pri dr. 
Elsnerju in si tako pridobil najvišji možen trener-
ski naziv.

Letos NK Boč osvojil 1. mesto
Da je klub osvojil prvo mesto v ligi, v kateri je to 
sezono nastopal, pomeni ogromno dela, truda 
in odrekanja. Zagotoviti je bilo potrebno stro-
kovni kader, ki je vodil ekipo do uspeha, pa tudi 

sponzorje, ki so bili pripravljeni vložiti svoj denar 
v klub, ta pa je sponzorstvo povrnil z osvojitvijo 
1. mesta. Tudi sofinanciranje iz proračunskih 
sredstev Občine Poljčane športnikom zagotovi 
nekaj prepotrebnih sredstev, da klub ob koncu 
sezone tudi finančno sklene krog.

Vlaganje v mlajše generacije in 
nogometna šola
Za uspešno delo prvega moštva NK Boč Poljčane, 
je potrebno vlagati ogromno dela v mlajše selek-
cije. Brez mlajših igralcev klub nima od kod črpati 
mladih kadrov, potrebnih za delovanje in obstoj 
kluba.

V Poljčanah igrali tudi tuji klubi 
V Poljčanah se je ves ta čas pojavljala tudi pestra 
mednarodna paleta tujih klubov, s katerimi je 
NK Boč meril svoje moči. To so klubi iz Avstrije, 
hrvaški prvak Dinamo, ekipa U21 iz Emiratov, ki 
je v Poljčanah opravljala svoje redne priprave na 
tekmovalno sezono.

Dobra ekipa ustvarja rezultate
Ekipo NK Boč Poljčane že vrsto let uspešno vodi 
predsednik Anton Jelovšek s svojimi nepogrešlji-
vimi sodelavci. V strokovnem pogledu pa sta se 
za ustrezen igralni ritem trudila trenerja članske 
ekipe: Bojan Brodnjak in Matej Hajšek. 
Vodja in trener nogometne šole je ves čas Martin 
Podjavoršek, pomagajo mu: Marko Avgustinovič, 
Žan Tič, David Guštin ... 
Na tem mestu je potrebno omeniti še medna-
rodno priznanega trenerja iz Poljčan Milana 
Miklaviča, ki je s svojimi nasveti vselej pripravljen 
priskočiti na pomoč tako članski ekipi kot vsem 
drugim selekcijam.
Za dobro igro so potrebni tudi dobri pogoji. V 
igrišča in okolico vlaga občina Poljčane ob pomo-
či kluba. Ponosni so na novo ograjo okoli igrišča 
in na žaromete, ki jim omogočajo večerne trenin-
ge in nočne tekme, saj zadostujejo vsem standar-
dom. 
Ob praznovanju 90. obletnice NK Boč Poljčane so 
odigrali številne prijateljske tekme tudi z gostujo-
čimi klubi iz drugih držav.

Zdenka Detiček Opič
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90 let Kulturno-umetniškega društva Andreja Stefanciosa 
Studenice

Začetki kulturnega živ-
ljenja v Studenicah se-
gajo v leto 1932, ko je 
mlad narodno zaveden 
učitelj, Andrej Stefanci-
osa ustanovil prosvet-
no društvo, ki se od leta 
2002 imenuje po njem. 

Stefanciosa je bil med vojno z družino izgnan v Sr-
bijo, zato je njegovo delo začasno nadaljeval up-
ravitelj šole v Studenicah Alojz Mesarič. Takrat so 
bili odkupljeni opuščeni hlevski prostori, v katerih 
ima društvo sedež danes. Seveda je bilo od takrat 
do danes vloženega ogromno prostovoljnega dela, 
požrtvovalnosti in odrekanj ter prizadevnosti več 
generacij krajanov, da so tudi s pomočjo donatorjev, 
v zadnjem času pa 
tudi Občine Poljča-
ne, uspeli dom 
renovirati in poso-
dobiti ter urediti 
okolico. Lepo ure-
jene prostore da-
nes koristijo tudi 
druga društva in 
krajani. 
Veliko dela je bilo 
v ta namen nare-
jenega v zadnjih 
dvajsetih letih, za 
kar gre zahvala 
sedanjemu in dol-
goletnemu pred-
sedniku Boštjanu 
Jugu in njegovi ekipi. Društvo danes šteje 90 članov. 
V njem aktivno delujeta odrasla in otroška dramska 
skupina in ljudski pevci z godci. V teh skupinah de-
luje več kot polovica vseh članov. 
Dramska dejavnost je v društvu stalnica že od usta-
novitve dalje, saj je bilo na oder doslej na novo pos-
tavljenih preko 40 gledaliških predstav, v zadnjih 
dvajsetih letih pod režisersko taktirko Maksa Va-
landa. Predstave so vedno dobro obiskane, z njimi 
nastopajo tudi v krajih izven občine. Sodelujejo na 
območnih revijah JSRS za kulturne dejavnosti, na 
katerih so igralci prejeli Romihova in Linhartova pri-
znanja. Še posebej so ponosni na izvedbo izjemno 
velikega in zahtevnega projekta, igre Miklova Zala, 
ki so jo uprizarjali dve leti na prostem v izjemnem 

ambientu starih Studenic, z velikim številom igral-
cev in konjenico. Poleg tega je bilo društvo med 
soustanovitelji odmevnih studeniških »Živih jaslic«, 
na katerih so v prvih letih nastopali predvsem člani 
KUD-a. 
Vedno bolj uspešna pa je tudi otroška dramska 
skupina, ki deluje že preko deset let. Otroci izredno 
radi sodelujejo na vajah in nastopih. Že nekaj let s 
predstavami sodelujejo na otroških območnih revi-
jah. Pozna se dolgoletna tradicija društva, saj so bili 
člani društva in igralci v veliki meri že njihove praba-
bice in pradedki in zgledi vlečejo ... 
Stalnica v društvu je tudi pevska tradicija. V 90-le-
tnem obdobju so se pevci sestajali, vadili in nasto-
pali v različnih sestavih. Danes je uspešna skupina 
Ljudskih pevcev z godci. Nastopajo na proslavah 

in prireditvah v kraju in izven njega. Sodelujejo na 
območnih revijah. Kar nekaj studeniških pevcev je 
prejelo Galusova priznanja. 
Leta 2001 je društvo od ZKD Občine Slovenska Bi-
strica prejelo priznanje Štefana Romiha za dosežke 
na področju ljubiteljske kulture, leta 2012 priznanje 
Občine Poljčane, letos ob praznovanju 90-letnice 
društva pa so prejeli Zahvalno listino občine Poljča-
ne za dolgoletno uspešno delo na področju kulture. 
Ta lep jubilej so počastili z več dobro obiskanimi pri-
reditvami in dvema novima gledališkima predstava-
ma; vse so bile s strani občinstva odlično sprejete. 
 
Branka Valand, tajnica KUD-a
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70 let Doma dr. Jožeta Potrča Poljčane

Letos je visok jubilej, 70-letnico delovanja, obele-
žil tudi Dom dr. Jožeta Potrča Poljčane, katerega 
začetki segajo v leto 1952, ko se je rodil dom za 
onemogle. Od takrat je Dom skozi različna obdob-
ja nenehno rasel, se razvijal in kljuboval takšnim in 
drugačnim spremembam. Vseskozi je bilo glavno 
vodilo Doma iskati lepe in mirne poti ter stanoval-
cem zagotavljati vse za udobno in kakovostno pre-
življanje jeseni življenja, svojim zaposlenim pa ugo-
dne, dobre pogoje za delo. Skrbno začrtana vizija, 
strokovnost, človečnost ter dobri medsebojni od-
nosi, so značilnosti, zaradi katerih danes poljčanski 
Dom sodi med najboljše v Sloveniji. Prav te pa so 
odigrale glavno vlogo, da je Domu kot organizaciji 
uspelo preživeti najtežje čase ter da je prejemnik 
številnih priznanj, ki potrjujejo strokovno delo, 
kakovost in veljavo v lokalnem in širšem okolju. 
Vemo, da zadnjih deset let razmere niso naklonje-
ne starejšim in delavcem v zdravstvu in socialnem 
varstvu. Nezadostno financiranje tako s strani 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje kot države, 
premalo kadra in absolutno prenizke plače zapo-
slenih so le nekatere težave, s katerimi se je Dom 
redno srečeval v zadnjih letih. Pred dobrima dve-
ma letoma in pol je delo še dodatno otežila kriza 
zaradi epidemije koronavirusa. Tako zaposleni kot 

stanovalci so kljub težjim razmeram bili primorani 
dati vse od sebe, da je energija Doma ostala dob-
ra, življenje in delo pa čim manj moteno. Kljub zelo 

težkim časom je 
Dom tudi v tem ob-
dobju rasel, se raz-
vijal in moderniziral 
znotraj in zunaj svo-
jega prostora. Od 1. 
avgusta letos poleg 
že poznane pomoči družinam na domu ter razvo-
za kosil Dom kot prvi v Sloveniji nudi  tudi storitve 
dolgotrajne oskrbe, ki zajemajo zdravstveno nego, 
pripravo zdravil, fizioterapijo in delovno terapijo 
na domu uporabnikov, občanov občin Poljčane in 
Slovenska Bistrica.
Septembra letos so ob praznovanju svoje visoke 
obletnice sedemdesetim stanovalcem izpolnili 
vsakemu po eno željo, za nepomične stanovalce  
pa so s pomočjo donatorjev kupili premično pos-
teljo »Oldi«. Povsem nepomičnim stanovalcem, ki 
ne zmorejo sedenja na invalidskih vozičkih ali na 
počivalnikih, bo  tako omogočeno, da bodo spet 
na svežem zraku, da bodo videli sonce in uživali v 
lepotah narave ter se družili z njim dragimi ljudmi.
Direktorica Doma Iva Soršak, ki že več kot 18 let 
uspešno vodi celotno institucijo, od leta 2013 
le–ta deluje na dveh lokacijah, pravi, da tako kot 
stanovalcem, tudi njej Dom predstavlja njen dru-

gi dom, v katerega vsak dan 
prihaja z optimizmom in za-
dovoljstvom, pripravljena na 
nove izzive. Tukaj se počuti 
doma in vesela je, da lahko 
vsak dan pripomore k dob-
remu počutju in zadovoljstvu 
zaposlenih, stanovalcev in 
njihovih svojcev. Verjame v 
strokovno delo, konstruktiv-
no sodelovanje in medseboj-
no zaupanje in se trudi, da bo 
Dom dr. Jožeta Potrča Poljčane 
tudi v bodoče ponos lokalnega 
okolja, da bo prepoznaven po 
domačnosti in prijaznosti in 
da bo nudil zavetje in strokov-
no ter človeško pomoč vsem, 
ki zaradi starosti ali bolezni ne 
zmorejo več skrbeti zase.

(Povzetek iz domskega glasila ob 70-letnici)
Zdenka Detiček Opič
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70 let Društva upokojencev Poljčane 

Tudi Društvo upokojen-
cev Poljčane je bilo us-
tanovljeno davnega leta 
1952 in sodi med nepro-

fitne, stanovsko interesne, humanitarne in dobro-
delne organizacije. Vanjo so vključeni upokojenci 
občine Poljčane, del članov pa je iz bivše skupne 
občine Slovenska Bistrica, točneje iz KS Laporje. 
Društvo deluje z namenom medsebojne pomoči in 
uresničevanja skupnih intere-
sov in danes šteje 423 članov. 
Sedež imajo v najetih prostorih 
na Bistriški cesti 70 v Poljča-
nah. Dobro sodelujejo z Me-
dobčinsko zvezo DU Slovenska 
Bistrica, Zgornje podravsko 
pokrajinsko zvezo DU Maribor 
in Zvezo društev upokojencev 
Slovenije. Cilj društva je krepi-
tev in organizacija vseh oblik 
družabnosti in druženja, tudi 
preko poverjenikov, ki na te-
renu spremljajo življenje svo-
jih članov in starostnikov, ki so 
tudi varovanci Doma Dr. Jožeta 
Potrča Poljčane.
Da bi člani čimbolj aktivno pre-
življali čas po upokojitvi, redno 
organizirajo letno srečanje 
članov, prav tako se udeležu-
jejo medobčinskih srečanj na 
ravni bivše občine Slovenska 
Bistrica in regijskih srečanj v organizaciji ZPPZ DU 
Maribor. Prav tako ne pozabljajo na rekreativne de-
javnosti, kot so: pohodništvo, kegljanje, letovanje, 
igranje družabnih iger in izleti, ki so kot ekskurzije, 
saj se z njih vračajo duhovno bogatejši. Zelo aktiv-
na je sekcija kegljačev, ki so uspešno zastopani tudi 
izven občinskih meja. Tudi poverjeniki opravljajo 
pomembno delo, saj skrbijo, da se osamljeni člani 
ne počutijo odrinjene ali izključene iz družbe. Ob 
rojstnih dnevih obiskujejo starejše člane (predvsem 
bolne) in varovance v domu za starostnike in jih ob 
tej priložnosti skromno obdarijo. Na žalost so v zad-
njih dveh letih ti obiski odpadli vsled težav z viru-
som, vendar verjamejo, da se bodo  tudi te zadeve 
čimprej normalizirale. Tudi svoje člane, ki so se pos-
lovili, dostojno pospremijo s praporom. 
V skrbi za preventivo vsako prvo in tretjo sredo v 

mesecu strokovna delavka izvaja meritve krvne-
ga tlaka in svetuje vsem v primeru odstopanja od 
predvidenih vrednosti. Društvena pisarna je za 
člane odprta vsako sredo od 9. do 11. ure. V DU si 
skupaj prizadevajo, da bi se vključevali tudi novi, 
mlajši upokojenci z novimi idejami in novo energijo. 
Dobro in zgledno sodelujejo tudi z drugimi društvi 
in organizacijami v občini.	

Letos so na slovesni prireditvi ob 70-letnici delo-
vanja za svoje uspešno delovanje, za katerega so 
zaslužni člani s predsednico Berto Majhen, prejeli 
številne čestitke in pohvale ter zahvale drugih dru-
štev v občini, pa tudi zunanjih. Največ pa jim vseka-
kor pomeni letos prejeta Velika zlata plaketa, ki so 
jim jo podelili visoki predstavniki iz Zveze društev 
upokojencev Slovenije. To je najvišje priznanje, ki ga 
društvo lahko prejme.

Zdenka Detiček Opič



56

GLASILO OBČINE POLJČANE

Društvo tehnične dediščine Poljčane 

Večkrat v preteklosti je bila med Poljčančani izražena 
ideja o ustanovitvi društva, ki bi povezovalo ljubitelje 
ohranjanja dediščine domačega kraja. Tako se je ne-
kaj zanesenjakov meseca februarja leta 2021 zbralo 
pri Andreju Samasturju in se odločilo, da resno pris-
topijo k ustanovitvi društva.  
Po vseh pridobljenih dokumentih se je društvo ura-
dno ustanovilo 18. maja 2021 pod imenom Društvo 
tehnične dediščine Poljčane.

Ker društvo še nima svojih prosto-
rov, se začasno člani sestajamo v 
prostorih Društva vinogradnikov in 
sadjarjev Poljčane, za kar smo jim 
iskreno hvaležni.
Društvo je bilo ustanovljeno z na-
menom, da organizirano združuje 
občane, z namenom ohraniti kultur-
no tehnično dediščino Poljčan. To 
dosegamo tako, da:                         
•	 aktivno sodelujemo z organi-

zacijami in institucijami, ki se 
strokovno ali drugače ukvarjajo 
s tem področjem,

•	 si prizadevamo za visoko stro-
kovno raven dela društva,

•	 se zavzemamo za spoštovanje etičnih in moral-
nih načel stroke pri delovanju društva,

•	 seznanjamo člane in javnost o problemih in 
napredku na področju društva,

•	 spodbujamo strokovno izpopolnjevanje članov 
društva,

•	 sodelujemo z drugimi društvi in zvezami na 
področju delovanja društva,

•	 si prizadevamo za osveščanje članov pri ohra-
njanju kulturno-tehnične dediščine,

•	 organiziramo oglede 
razstav,

•	 organiziramo skupno 
spoznavanje kulturne  in 
tehnične dediščine,

•	 organiziramo druženje 
ljubiteljev starodobnikov.

 
Z našim delovanjem si želimo najprej urediti prime-
ren prostor za sestanke; le–ta bi lahko služil tudi za 
občasne ali stalne razstave naših zbirk. Zahvaljujemo 
se županu Občine Poljčane, Stanislavu Kovačiču, in 
občinskim svetnikom, ki so potrdili predlog obnove 
Senegačnikove hiše, v kateri bi lahko vse to uresničili.

Oktobra 2021 smo se prvič kot društvo predstavili 
občanom Poljčan na parkirišču pred Mercatorjem. 
Člani so pripeljali svoje starodobnike in na stojnicah 
smo obiskovalcem predstavili namene delovanja na-
šega društva. S predstavitvijo smo navdušili mnoge 
in pridobili kar nekaj novih članov. Z vožnjo starodob-
nikov skozi kraje občine Poljčane smo pritegnili veliko 
pozornosti. 

Ob 30. obletnici izdaje prve znamke in denarja samo-
stojne Republike Slovenije smo v prostorih občine 
Poljčane pripravili razstavo znamk in denarja.
Letos spomladi je društvo organiziralo dve strokovni 
ekskurziji. Na prvi smo si z vodičem ogledali Rogaško 
Slatino, Muzej na prostem v Rogatcu, zbirko Tomo-
sovih vozil pri zbiratelju Marjanu Eberlu in zaključili 
v Makolah, kjer so nas pogostili člani Turističnega 
društva Makole.

Postanek starodobnikov v Križeči vasi
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Drugo ekskurzijo smo organizirali v Slovensko Bistri-
co, kjer smo si ogledali muzej starodobnikov Društva 
AMK Classic Slovenska Bistrica. Naša članica, dr. Si-
mona Kostanjšek Brglez, nam je na sprehodu skozi 
mesto strokovno in zanimivo predstavila zgodovino 
Slovenske Bistrice.

Društvo organizira tudi delovne akcije. Očistili smo 
Senegačnikovo hišo, ki je v lasti občine Poljčane. 
Namen našega društva je tudi  sodelovanje z ostalimi 
društvi. Z veseljem smo pripravili stojnico s predstavi-
tvijo društva na prireditvi Studeniški večer, ki ga orga-
nizira Turistično društvo Samostan Studenice.
V mesecu oktobru smo pripravili razstavo staro-
dobnikov, na katero smo povabili tudi člane društva 
Čmrlj, ki so ljubitelji motornih vozil Tomos, in člane 
društva Oldtimer klub Classic iz Slovenske Bistrice. 
Občani so si z velikim zanimanjem ogledali razstavo 

starodobnikov, člani društva pa smo jih pogostili s 
prigrizkom in pijačo.

S člankom v občinskem glasilu  želimo  občanom 
predstaviti aktivnosti našega društva, z željo, da se nam 
pridružite v ohranjanju bogate dediščine Poljčan. Veseli 
bomo vaših idej, ki jih skupaj zagotovo lahko uresniči-
mo. 
Naša naslednja razstava bo pripravljena skupaj z 
Osnovno šolo Poljčane na temo »Poljčančani s svojimi 
vozili na fotografijah«. Pričeli smo z zbiranjem starih fo-
tografij občanov, na katerih so fotografirani s svojimi 
vozili. Razstava bo na ogled v prostorih OŠ Poljčane in 
Občine Poljčane. 
V društvu so člani za zbirko zbrali že veliko starih razgle-
dnic Poljčan z okolico, predmetov, ki so bili nekoč izde-
lani v domačih  podjetjih (EMI, LIP…), stare hišne števil-
ke in druge predmete, ki so vezani na našo občino.

Za obogatitev naših zbirk vabimo občane k sodelo-
vanju. V kolikor zgoraj omenjene predmete imate, 
lahko le-te podarite društvu ali jih daste na izposojo 
za razstave in tako še zmeraj ostanete lastniki le–teh.

V društvo je včlanjenih 45 članov. Vsi, ki imate podob-
ne interese in željo po ohranjanju dediščine naše ob-
čine Poljčane, ste vabljeni, da se nam pridružite. 

Vse informacije dobite pri:
Andreju Samasturju: 051 311 096,
Andru Razboršku: 041 387 201 ali
Zoranu Berdniku: 051 693 122.

Leto 2021 smo zaključili s pohodom na Boč, kjer 
smo poiskali nove poti in izzive za leto 2022.

Sponzor retro turnirja EMI Poljčane
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Sofinanciranje društev v letih 2020–2021

Sofinanciranje društev na področju kulture

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

Pevsko društvo sv. Cecilije župnije Poljčane 1.387,17 1.152,72

Folklorno društvo Košuta Poljčane 3.365,59 2.790,41

KUD Andreja Stefanciosa Studenice 4.875,97 2.662,18

KUD Janko Živko 5.221,27 4.047,12

Sofinanciranje društev na področju turizma

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

TD Samostan Studenice 4.808,91 3.428,01

TD Lucija Križeča vas 1.791,09 1.371,99

Sofinanciranje društev na področju kmetijstva 

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

Vinogradniško sadjarsko društvo Poljčane 2.568,22 1.170,04

Vinogradniško društvo Martin Studenice 1.006,47 629,61

Društvo kmetic Poljčane 2.270,41 1.628,42

Društvo kmetic Studenice 1.029,88 695,60

Društvo zeliščarjev Dravinjske doline 1.626,74 1.298,45

Ribiška družina Slovenska Bistrica, sekcija Poljčane 1.732,06 1.453,63

Društvo zakladov Dravinjske doline 1.498,00 1.155,76

Čebelarsko društvo Poljčane 1.568,22 968,49

Sofinanciranje humanitarnih društev 

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

MD Mavrica 2.216,07 1.834,00

Društvo Sožitje 502,07 240,80

Društvo gluhih in naglušnih Maribor / 610,40

Društvo diabetikov Maribor / 114,80

Sofinanciranje drugih društev 

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

Društvo upokojencev Poljčane 2.000,00 2.174,78

Medobčinska zveza društev upokojencev 330,00 330,00

ZŠAM 2.600,00 2.600,00

Mladinsko društvo Poljčane 2.000,00 2.000,00

Zveza slovenskih častnikov – OZ Slov. B. 200,00 200,00

Združenje borcev za vrednote NOB 1.500,00 500,00

Območno združenje veteranov vojne za Slo 633,00 1.000,00
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Sofinanciranje športnih društev v letu 2020 in 2021

Ime društva Znesek sofinanciranja 2020 Znesek sofinanciranja 2021 

Šolsko športno društvo Bogdan Krajnc 1.453,00 1.272,48

Športno društvo Matevž Golež 1.425,16 1.566,04 

Rokoborski klub Poljčane 5.627,65 5.427,10

Planinsko društvo Poljčane 3.947,51 4.004,44

Nogometni klub Boč Poljčane 10.220,75 10.970,32

Šahovski klub Slovenec Poljčane 3.543,86 4.397,41

S.K.I. Karate do klub Poljčane  3.835,85 /

Atletsko društvo Slovenska Bistrica 1.129,80 /
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Prejemniki občinskih nagrad in priznanj v letih 2020, 2021 in 2022

Občina Poljčane vsako leto podeli priznanja zaslužnim občanom, podjetjem in drugim organi-
zacijam, ter skupnostim, zavodom in društvom, ki imajo bivališče in sedež v Občini Poljčane, in 
sicer za za njihove dosežke, ki prispevajo k boljšemu življenju občanov in imajo pomen za razvoj 
in ugled občine na gospodarskem, kulturnem, turističnem, ekološkem, humanitarnem, znanstve-
nem, vzgojno-izobraževalnem, športnem in drugih področjih. Predloge za podelitev priznanj na 
podlagi objavljenega javnega razpisa lahko podajo občani, politične stranke, podjetja, društva in 
druge organizacije ter skupnosti. O predlogih razpravlja petčlanska komisija, ki občinskemu svetu 
predlaga izbrane predloge v potrditev. 

Vrste priznanj, ki jih podeljuje  
Občina Poljčane, so: 

•	 Častni občan, ki se podeljuje 
posamezniku za izredno po-
membne trajne dosežke na 
različnih področjih. Priznanje 
prejme oseba, ki je s svojim de-
lovanjem izjemno prispevala k 
razvoju, ugledu in uveljavitvi Ob-
čine Poljčane v državi ali na med-
narodnem nivoju. 

•	 Zahvalna listina se podeljuje kot 
znak priznanja in zahvale za dol-
goletno izjemno uspešno delo, 
ki ima poseben pomen za razvoj, 
napredek in ugled občine. 

•	 Priznanje Občine Poljčane se 
podeljuje za izjemne uspehe in 
dosežke v zadnjem obdobju ali 
za enkratno izjemno dejanje. 

•	 Grb občine (zlat, srebrn in bro-
nast) se podeljuje delovnim or-
ganizacijam in javnim zavodom 
za dosežke na gospodarskem in 
negospodarskem področju. 

•	 Spominska plaketa, ki se pode-
ljuje za pomembne enkratne do-
sežke in požrtvovalna ter huma-
na dejanja. 

•	 Županova petica, ki se podeli ob 
zaključku osnovnošolskega izo-
braževanja učencem, ki so ime-
li povprečno oceno zaključnih 
ocen pri vseh predmetih v vsa-
kem razredu zadnje triade 4,60 
ali več. 

Članice KORK-a Poljčane, prejemnik priznanja Občine 
Poljčane 2022

Člani KUD-a Andreja Stefanciosa - prejemnice in prejemniki 
Zahvalne listine Občine Poljčane 2022
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Preglednica prejemnikov priznanj:

LETO ZAHVALNA LISTINA PRIZNANJE PRIZNANJE

2011 Alojz Vezjak Boštjan Jug /

2012 / KUD Andrej Stefanciosa Mirko Slatenšek 

2013 Godba na pihala KUD Janko Živko Folklorna skupina Košuta /

2014 Maks Valand Družina Rober /

2015 Branko Fuchs Zdenka Detiček Opič Anton Korošec

2016 Turistično društvo Samostan Studenice Jurij Gaber /

2017
Združenje šoferjev in avtomehanikov 

Poljčane 
Matjaž Lorenci 

Šolsko športno društvo  
Bogdan Krajnc

2018 Prostovoljno gasilsko društvo Poljčane Jože Marzidovšek Tamburaši Kavkler 

2019 Planinsko društvo Poljčane Marko Avguštin Marjan Golob 

2020 KUD Janko Živko Poljčane 
Košutni koledniki Folklornega 

društva Košuta Poljčane 
Helena Korošec 

2021 Dragica Onič Dušan Vižintin /

2022 KUD Andreja Stefanciosa Studenice
Krajevna organizacija Rdečega 

križa  Poljčane
/

Prejemnice 
in prejemni-

ki športnih 
priznanj v letu 

2022

Prejemnice in prejem-
niki Županovih petic v 
letu 2022
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Skladno z določili Odloka o priznanjih Občine Poljčane lahko župan, na podlagi svoje odločitve 
podeli bronasti, srebrni ali zlati grb Občine Poljčane delovnim organizacijam in javnim zavodom 
na gospodarskem in negospodarskem področju. Prvič v obdobju delovanja Občine Poljčane smo 
v letu 2022 podelili kar dva zlata grba, ki sta ju prejela: 

•	 Dom dr. Jožeta Potrča Poljčane za 70 let delovanja na področju oskrbe za starejše in

•	 Eurel Poljčane d.o.o. za uspešno 30-letno delovanje podjetja.

Prejemnik Zlatega 
grba - Dom dr. Jožeta 
Potrča Poljčane

Prejemnik 
Zlatega grba - 

Eurel d.o.o.






